

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

PLISSN0208-7698
NR INDEKSU 35018

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Wtorek, 1986—01—21 ■ Nr 17 (11508) ■ Rok XXXVIII ■ Cena 6 zł ■ Wyd. 1

V Ogólnopolska Narada Przedstawicieli Samorządu Załóg Przedsiębiorstw Państwowych

Reforma i mechanizmy funkcjonowania gospodarki

WARSZAWA (PAP). W Sali Kolumnowej Sejmu 20 bm. rozpoczęła się dwudniowa, V Ogólnopolska Narada Przedstawicieli Samorządu Załóg Przedsiębiorstw Państwowych. Uczestniczą w niej ponad 300 przedstawicieli rad pracowniczych przedsiębiorstw i przedstawicieli komisji samorządowych wojewódzkich rad narodowych. Omawiane są zadania gospodarcze przedsiębiorstw w br. na tle wykonania planu trzyletniego 1983—85 oraz zapisu CPR na 1986 r. Uczestnicy spotkania podejmują próbę oceny dotychczasowych efektów wdrażania reformy gospodarczej oraz mechanizmów funkcjonowania gospodarki w br.

W naradzie uczestniczą: marszałek Sejmu — Roman Malinowski, premier — Zbigniew Messner, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Marian Woźniak, wice-marszałkowie Sejmu: przed-

wodniczący Rady Społeczno-Gospodarczej — Mieczysław F. Rakowski i Marek Wierocki, przedstawiciele kierownictwa PRON, OPZZ, kierownicy wydziałów KC PZPR, ministrowie, przedstawiciele orga-

nizacji społeczno-zawodowych.

Otwierając spotkanie przewodniczący Sejmowej Komisji Spraw Samorządowych Stanisław Kania podkreślił, że przed 4 latai Sejm proklamował pieczę nad samorządami. Dowodem tego było powstanie Komisji ds. Samorządu Pracowniczego Przedsiębiorstw, której działalność w minionej kadencji zasługuje na uznanie. Samorządy funkcjonują dziś w ponad 95 proc. uprawnień do tego przedsiębiorstw. W ponad 11 tys. rad pracowniczych działa ok. 450 tys. osób. Jest to ogromny potencjał twórczy, który — jak wykazały ostatnie kontrole NIK — wykorzystywany jest w co-

raz lepszym stopniu. Istnieją jednak jeszcze zagrożenia w pracy przedstawicieli załóg przedsiębiorstw, związane nie tylko ze zdarzającymi się przypadkami ignorowania ich uprawnień, ale również z trwającą ostrą walką polityczną. Oczekujemy — powiedział S. Kania — że narada powinna wnikliwie odnieść się do potrzeby wzrostu inicjatywy samorządu w sprawach gospodarczych, przyczynić się do lepszego wykorzystywania rozwiązań mechanizmów reformy gospodarczej.

Zadania gospodarcze przedsiębiorstw w br. na tle realizacji planu trzyletniego (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Posiedzenie Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). Biuro Prasowe informuje: 20 bm. Prezydium Rządu zapoznalo się z informacją o dotychczasowym wykonaniu przyjętego w 1982 roku „rządowego programu poprawy warunków startu życiowego i zawodowego młodzieży”.

W toku posiedzenia stwierdzono, że przyjęte w rządowym programie główne kierunki nadal są aktualne. Niemniej jednak zmieniły się znacznie warunki społeczno-polityczne i ekonomiczne w porównaniu do okresu, w którym program podjęto.

Prezydium Rządu zapoznalo się z oceną realizacji programu melioracji użytków rolnych oraz zadaniami na lata 1986—1990.

Prezydium Rządu oceniło zaopatrzenie rynku w grudniu

1985 roku i styczniu br. Zgodnie z założeniami poziomu dostaw w przeliczeniu na jednego mieszkańca wielu artykułów żywnościowych był wyższy niż w grudniu 1984 roku. Ogółem w IV kwartale ub. roku odnotowano wyraźny przyrost dostaw zarówno artykułów żywnościowych jak i przemysłowych.

Prezydium Rządu rozpatrzyło projekty ustaw: — o planowaniu bilansu płatniczego oraz należnościach i zobowiązaniach zagranicznych; — o organizacji i finansowaniu ubezpieczenia społecznego; — o zmianach w ustawie o przedsiębiorstwach mieszanych.

Po propozycji
M. Gorbaczowa

Wypowiedź sekretarza

generalnego NATO

BRUKSELA (PAP). Pakt Atlantycki zajmuje nadal dwuznaczna postawę wobec programu uwołnienia świata w ciągu najbliższych 15 lat od broni jądrowej, przedstawionego w znanym oświadczeniu Michaila Gorbaczowa. Dotychczas rzecznicy kwatery głównej paktu ograniczali się do stwierdzeń, że program ten zostanie przez sojuszników „starannie zbadany”. W ponie-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Światowe echa kongresu intelektualistów

WARSZAWA (PAP). Zakończony w niedzielę Kongres Intelektualistów w Obronie Pokojowej Przyszłości Świata jest nadal głównym tematem zagranicznych doniesień agencji prasowych z Warszawy. Informacje o końcowym umieszczeniu groźby wojny za najbliższe lata, zamieściła prasa poniedziałkowa w wielu krajach świata. Agencja France Presse zwróciła uwagę, że posłanie to przyjęło przez akklamację.

Amerykańska agencja UPI napisała, że kongres zakończył się apeli o rozbrojenie światowe i odnotowała wypowiedzi uczestników spotkania zawierające krytykę amerykańskiej „inicjatywy obrony strategicznej”.

Zachodniemiecka DPA podkreśla, że wśród podrozdziałów nadesłanych uczestnikom kongresu znalazło się posłanie z Watykanu nawołujące do solidarności między narodami i do owocnego dialogu. Również kilka innych agencji, w

tym hiszpańska EFE, podają, że do kongresu nadszedł list od arcybiskupa Achille Silvestrini, w którym przekazał on na ręce prof. Bogdana Suchodolskiego w imieniu papieża Jana Pawła II wyrazy uznania dla celów przysięgających kongresowi.

Liczne korespondencje poświęcone spotkaniu intelektualistów, choć nie wszystkie życzliwe gospodarzom, ukazały się w prasie północnoamerykańskiej i zachodnioeuropejskiej. W kilku dziennikach zachodnich odnotowano opinie łączące zorganizowanie kongresu w Warszawie z postępnymi normalizacją życia w Polsce.

Szeroko relacjonowały przebieg obrad środki masowego przekazu ZSRR podkreślając, że w spotkaniu warszawskim uczestniczą przedstawiciele świata nauki i kultury reprezentujący różne systemy polityczne i różne systemy społeczne, wyznający różne religie i głoszący różne poglądy polityczne, ale złączeni wspólnym pragnieniem zachowania pokoju w świecie.

ZAMACH STANU W LESOTHO

MASERU, LONDYN, PARYŻ, MAPUTO. W poniedziałek o godzinie 6 rano czasu miejscowego rozgłosza radiowa Lesotho — królestwo otoczonego terytorium RPA, podała, że władze przejęła rada wojskowa, na której czele znajduje się dowódca sił paramilitarnych generał Justin Lekhanya. Nowe władze zadeklarowały lojalność wobec władzy Lesotho, króla Moshoshe II Los odsuniętego od władzy premiera Leabua Jonathana jest nieznany.

Z informacji napływających z tego rejonu Afryki wynika, iż wydarzenia w Lesotho są rezultatem nacisków ze strony władz RPA, którym usiłował przeciwstawić się dotychczasowy premier Leabua Jonathan.

BONN ZOSTANIE POINFORMOWANE O RADZIECKICH PROPOZYCJACH ROZBROJENIOWYCH I O REAKCJI USA

BONN (PAP). Rzecznik rządu niemieckiego Norbert Schaefer poinformował w poniedziałek, że szef grupy negocjacyjnej do spraw zbrojeń kosmicznych delegacji ZSRR na rokowania genewskie z USA — amb. Julij Kwieciński przybędzie do stolicy RFN i spotka się w śróde z ministrem spraw zagranicznych Hansem Dietrichem Genscherem oraz z doradcą kanclerza Kohla do spraw polityki zagranicznej Horstem Teltschikiem. Kwieciński poinformuje ich o stanie negocjacji genewskich po przedłożeniu przez Michaila Gorbaczowa propozycji całkowitej i powszechnej likwidacji broni jądrowej do roku 2000.

Schaefer podał, że w Bonn oczekiwany jest w piątek również szef delegacji USA na rokowania genewskie — Max Kampelman. Poinformuje on Kohla i Genschera o reakcji Waszyngtonu na plan Gorbaczowa. Schaefer stwierdził, że do odwiedzin negocjatorów obu mocarstw w Bonn dochodzi z inicjatywy Moskwy i Waszyngtonu.

ZATWIERDZENIE KANDYDATURY B. MIKULICIA NA PREMIERA SFRJ

BELGRAD (PAP). Prezydium SFRJ zatwierdziło w poniedziałek kandydaturę jednego ze swych członków, Branka Mikulicia, na stanowisko przewodniczącego Związku Radcy Wykonawczej (rządu), które do połowy maja br. sprawuje Milka Planinc.

W toku dotychczasowej procedury kandydaturę B. Mikulicia poparty konferencje Socjalistycznego Związku Ludu Pracującego oraz prezydium sześciu republik i dwóch okręgów autonomicznych Jugosławii, jak też kierownictwa organizacji społeczno-politycznych.

Jednocześnie Prezydium SFRJ upoważniło Branka Mikulicia do podjęcia konsultacji w sprawie sformowania nowej Związku Radcy Wykonawczej.

Oficjalnie wyboru przewodniczącego rady ma dokonać w maju Skupszcina (parlament) SFRJ. Ponieważ jednak do połowy stycznia — jak przewidywała procedura — nie zostały zgłoszone inne kandydatury, można uważać, iż B. Mikulic zostanie kolejnym premierem Jugosławii.

OBURZENIE PAŃSTW ARABSKICH

NOWY JORK (PAP). Grupa państw arabskich w ONZ wyraziła oburzenie w związku z wrogim stanowiskiem USA wobec Libii. W liście skierowanym do sekretarza generalnego ONZ Javiera Peraza de Cuellara, państwa arabskie udzieliły zdecydowanego poparcia Libii oraz wskazały na konieczność przeciwdziałania wrogim akcjom USA.

Znowu dwie ofiary gór

Grupa Tatrzańska GOPR ostrzega

(Inf. w.) W Tatrach panują niezwykle trudne warunki narciarskie i atmosferyczne. Po obfitych opadach śniegu, zaczął wiać halny, wprowadził III stopień zagrożenia lawinowego. Niestety młodzieńca brawura znowu dała znać o sobie, a zakończyła się tragicznie. Zginęło dwóch młodych taterników na Granatach. Prosto z pociągu udali się oni na wspinaczkę...

W poniedziałek pogoda znowu uległa radykalnej zmianie, wieje bardzo silny wiatr zachodni, w górach pada śnieg, temperatura w Tatrach spadła do minus 7 stopni.

Naczelnik Grupy Tatrzańskiej Stanisław Łukaszczyk Zbójnik mówi: W górach panują bardzo trudne warunki, jest bardzo lawinowo, śniego, nie wolno udawać się na wycieczki nawet powyżej górnej granicy regii. Nadal obowiązują III stopień zagrożenia lawinowego. Również warunki narciarskie są niebezpieczne, miejscami stoki zjazdowe są oblodzone. (sk)

Tydzień na drogach

WARSZAWA (PAP). W minionym tygodniu na drogach w całym kraju zanotowano 578 wypadków, w których zginęły 53 osoby, a 662 zostały ranne.

Wichura przeszła nad całą Polską

Wyrwane drzewa, pozrywane dachy, poprzerywane linie energetyczne

WARSZAWA (PAP). 20 bm. centrala PAP przez cały dzień odbierała od swych korespondentów terenowych informacje o katastrofalnych skutkach huraganowego wiatru. Poczynił on poważne szkody w energetyce, łączności, komunikacji; sparaliżował pracę portów morskich.

Wiatr pojawił się najpierw w zachodniej części kraju i stopniowo przesuwał na wschód. Największe natężenie było we wczesnych godzinach rannych. W Kaliszu prędkość wiatru dochodziła do 38 m na sek., a w Warszawie sięgała 32 m/sek. Tak silny wiatr w styczniu nie jest zbyt częsty.

Ostatni raz o tej porze roku z podobną siłą wiał przed trzema laty.

20 bm., tylko do godz. 12 zanotowano awarie ok. 100 linii energetycznych najwyższego napięcia. Uszkodzonych zostało do tego czasu również 1700 li-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W 41. rocznicę wyzwolenia Nowego Sącza

(Inf. w.) Zaledwie w trzy dni po rozpoczęciu zimowej ofensywy w styczniu 1945 roku oddziały IV Frontu Ukraińskiego dotarły nad Dunajec, na zaplecie Nowego Sącza. Mi o przygotowane przez hitlerowców do obrony, zdobyła specjalna szybka grupa armii, która tworzyły: 31 Brygada Pancerna i 894 Pulk Piechoty 211 Dywizji. W walki o Nowy Sącz zaangażowana była także 76 Pierwsza Dywizja Artylerii Przeciwlotniczej.

20 stycznia 1945 roku Nowy Sącz był wolny. W 41. rocznicę tamtych wydarzeń, w reprezentacyjnej sali posiedzeń sudeckiego ratusza, na wspólnej uroczystej sesji zebrały się wczoraj Miejska Rada Narodowa i Rada Miejska Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. Przybyli także przedstawiciele młodzieży, reprezentanci środowisk kombatanckich oraz (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W Tarnowie

Narada prokuratorów

(Inf. w.) W Prokuraturze Wojewódzkiej w Tarnowie odbyła się wczoraj narada prokuratorów z województwa tarnowskiego. Oceniając wyniki pracy za rok ubiegły, prokurator wojewódzki Stanisław Bieszkiewicz wskazał na dalszą poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w województwie. Konsekwentnie i prawidłowo realizowane są wytyczne Prokuratury Generalnej przez poszczególne prokuratury rejonowe, co przyczyniło się do ograniczenia wzrostu przestępczości, skuteczniej prowadzonych postępowań przygotowawczych, poprawy szybkości postępowania, pozbawienia sprawców przestępstw przeciwko mieniu korzyści osiągniętych z tytułu popełnienia przestępstwa oraz od-

powiadającego społecznemu oczekiwaniom orzecznictwa sądowego. Rozwinięto i pogłębiono działalność profilaktyczną, poszerzając tym samym społeczny front walki z przestępczością i wszelkiego rodzaju naruszeniami prawa.

W naradzie uczestniczyli m. in.: członek Biura Politycznego KC Stanisław Opalko, prokurator generalny PRL Józef Zyta, i sekretarz KW PZPR w Tarnowie Władysław Plewniak, wojewoda Tarnowskiego Stanisław Nowak, prezes Sądu Wojewódzkiego Henryk Trunow i szef WUSW w Tarnowie pik Edward Kubrak.

W trakcie spotkania prokurator generalny Józef Zyta odznaczony został medalem „Za zasługi dla woj. tarnowskiego”. (wisz)

Islam i kobieta

„Kobiety i mężczyźni wspólnie w jednym miejscu — to bardzo groźna sprawa”

KAIR (PAP). Filmy, książki, relacje podróżników, uroszczeni w dawnych latach następujący obraz kobiety arabskiej — obywatelka drugiej klasy, przywiązana niewolniczo do domu, troszcząca się nieustannie o wygodę i przyjemności mężczyzny.

Obraz ten dziś wyraźnie zmienia się: kobiety zaczynają podejmować pracę poza domem; niektóre żądają nawet równouprawnienia. Szczególnie dotknięte widac to w państwach położonych nad Zatoką Perską, gdzie pozycja kobiety była jeszcze do niedawna zdecydowanie gorsza od tej, jaką zajmują Arabki w Afryce Północnej czy na Bliskim Wschodzie.

Wcześniej niemal wszystkie mieszkanki Arabii były analfabetkami, niewiadomymi swoich praw. Okoliczność ta zmuszała je do zroszenia i wykonywania „wzrostkowego”, czego domagało się społeczeństwo. Potem nastąpił boom naftowy i związane z nim bogactwo; do regionu napływali liczni cudzoziemcy, przynosząc ze sobą europejski styl życia. Sytuacja uległa zmianie: kobiety zaczęły uczęszczać do szkół, poznały swoje zdolności i możliwości, podejmowały pracę zarobkową.

Początkowo były to głównie „typowe kobiety” zawody, przy wykonywaniu których kobiety nie spotykały się z mężczyznami: nautycyckimi w

szkołach żeńskich, pielęgniarki na oddziałach kobiecych. W ciągu minionych pięciu lat stan ten uległ jednak dalszej gwałtownej zmianie. We wszystkich państwach nad Zatoką Perską, z wyjątkiem Arabii Saudyjskiej, kobiety siedzące w biurze obok mężczyzn, stanowią dziś widok zupełnie normalny.

W Bahrajnie udział kobiet wśród zawodowo czynnej ludności wynosi 15 proc. Niektóre z nich prowadzą nawet własne przedsiębiorstwa. W Kuwejcie, który jako jedyne państwo nad Zatoką posiada wybieralny parlament, kobiety domagają się praw wyborczych, a (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Polsko-radziecka współpraca w medycynie

MOSKWA (PAP). W poniedziałek podpisano w Moskwie protokół o współpracy polsko-radzieckiej w dziedzinie ochrony zdrowia i w naukach medycznych na lata 1986—90.

Umowa ta jest oparta na poprzednich doświadczeniach zebranych w toku wieloletniej współpracy. Dotyczy ona przede wszystkim współdziałania w dziedzinie profilaktyki, zapobiegania i leczenia chorób cywilizacyjnych, w tym zwłaszcza układu krążenia oraz w zakresie onkologii.

W ramach współpracy przewidziano, że polscy lekarze będą uczestniczyć w kursach i wyjazdach do Moskwy, a radzieccy lekarze — w odwiedziny do Polski.

Narada partyjno-gospodarcza w HiL

Kto ma prowadzić remonty w kombinacie?

(Inf. w.) Kombinat Metalurgiczny Huta im. Lenina, ma ambilne plany modernizacyjne. Wynikają one z ustaleń Komisji Rządowej a także uchwały Rady Ministrów z maja 1984 r. Również uchwała Biura Politycznego KC PZPR dotycząca oszczędności i wprowadzania w szerszym zakresie produkcji antyimporowe zobowiązują hute do podejmowania remontów i nowych inwestycji.

Na ostry dyżur do Szpitala im. Gabriela Narutowicza w Krakowie przywieziono znajdującego się w stanie ciężkim 36-letnią Barbarę K. i 34-letniego Krzysztofa B. W wyniku podjętych czynności dochodzeniowo-śledczych ustalono, że Barbara K. sprawozdła do swego mieszkania kuchanka. Miłosne igrzyska między nimi, które swych praw dochodził w sposób raczej gwałtowny, zadając sztyłem Barbarze K. i Krzysztofowi B. szereg ran klutych. Gwałtowność Wiestawa S. znalazła swój wyraz także w polamaniu nosa i zęber wybranym żony. Wiestaw S. zbiegł i jest poszukiwany przez milicję. Stan zdrowia pobitych kochanów lekarze określają jako ciężki.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Współpraca nauki z gospodarką

Barierę postępu

(Inf. w.) Nad rozwojem społeczno-gospodarczym kraju, szczególnie zaś regionu krakowskiego w najbliższych 5 latach, dyskutowali wczoraj członkowie Komisji Współpracy Nauki z Gospodarką KC PZPR. Ich gościem był dyrektor Biura ds. Nauki i Postępu Technicznego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, doc. dr hab. inż. Jerzy Kisilowski, który omówił główne kierunki działań mających na celu spowodowanie przyrostu produkcji bez wzrostu zużycia energii, materiałów oraz zwiększenia zatrudnienia. Stać się to może jedynie w warunkach postępu naukowo-technicznego, który zmieni dotychczasowy, nieskuteczny system wdrażania zdobyczy w tej dziedzinie. W tym celu postanowio-

no zmienić system centralnego sterowania i prowadzić programy badawcze w 3 kierunkach: centralnych programów badań podstawowych, centralnych programów badawczo-rozwojowych oraz rządowych zamówień naukowo-technicznych. Z analizy stanu majątku trwałego w gospodarce wynika, że od stworzenia zdekapitalizowanych maszyn i urządzeń w sposób prosty, tzn. w takiej samej ilości i jakości, jest dziś możliwe zaledwie w 60 proc. Brak również na to kredytów. Przyszłość przemysłu widzi się więc w jego restrukturyzacji, czyli wybraniu i popieraniu pewnych dziedzin, co, niestety odbyć się będzie kosztem innych. Barier

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Zamiast bimbru... diamenty

TOKIO (PAP). Jeśli ostatni wynalazek japoński okazał się naprawdę prawdziwy i łatwy w zastosowaniu, amatorzy zagłębienia do kłębka mogą wpaść w głęboką rozterkę... Jak podała prasa japońska, naukowiec Eitzi Hirose opracował nową metodę uzyskiwania diamentów przemysłowych, która jest znacznie prostsza i ekonomiczniejsza od dotychczas stosowanej. Otóż otrzymuje on wspomniany diament w aparaturze pracującej przy normalnym ciśnieniu ze spirytusów: metylowego lub etylowego. Do spirytusu trze-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Zapada decyzja o budowie

Tunel kolejowy pod kanałem La Manche

PARYŻ (PAP). W poniedziałek w Lille prezydent Francji Francois Mitterrand i premier W. Brytanii pan Margaret Thatcher podjęli decyzję w sprawie budowy podwójnego tunelu kolejowego pod kanałem La Manche. W ten sposób wybrano do realizacji projekt przygotowany przez francusko-brytyjską grupę Channel Tunnel Group — France Manche. W dalszej kolejności ma być wybudowany tunel dla samochodów.

A oto podstawowe dane techniczne tunelu, który ma być budowany przez siedem lat i oddany do eksploatacji w połowie lat dziewięćdziesiątych. Podwójny tunel kolejowy będzie miał długość 50 km, z czego 37 km pod dnem morskim. W tunelu tym będą kursowały pociągi pasażerskie o dużych pręd-

kościach, a także „kolejowe wahadłowe” czyli platformy do przewożenia samochodów.

Oba tunele będą miały średnicę 7,3 metra i zostaną wydrążone na głębokości 40 metrów pod dnem morskim. Tunele te zaczną się koło miejscowości Sangatte po stronie francuskiej i Cheriton po stronie brytyjskiej.

Koszty budowy ocenia się wstępnie na 27,2 miliardów franków (ponad 3,6 miliardów dolarów). Przewiduje się, że przy budowie tunelu zatrudnionych będzie 19 tys. ludzi.

Wszystko wskazuje na to, że budowa tunelu pod kanałem La Manche doczeka się wreszcie realizacji. Warto przypomnieć, że pierwszy projekt takiego połączenia został opracowany jeszcze za czasów Napoleona,

Znowu dwie ofiary gór

Grupa Tatrzańska GOPR ostrzega

(Inf. w.) W Tatrach panują niezwykle trudne warunki narciarskie i atmosferyczne. Po obfitych opadach śniegu, zaczął wiać halny, wprowadził III stopień zagrożenia lawinowego. Niestety młodzieńca brawura znowu dała znać o sobie, a zakończyła się tragicznie. Zginęło dwóch młodych taterników na Granatach. Prosto z pociągu udali się oni na wspinaczkę...

W poniedziałek pogoda znowu uległa radykalnej zmianie, wieje bardzo silny wiatr zachodni, w górach pada śnieg, temperatura w Tatrach spadła do minus 7 stopni.

Naczelnik Grupy Tatrzańskiej Stanisław Łukaszczyk Zbójnik mówi: W górach panują bardzo trudne warunki, jest bardzo lawinowo, śniego, nie wolno udawać się na wycieczki nawet powyżej górnej granicy regii. Nadal obowiązują III stopień zagrożenia lawinowego. Również warunki narciarskie są niebezpieczne, miejscami stoki zjazdowe są oblodzone. (sk)

Tydzień na drogach

WARSZAWA (PAP). W minionym tygodniu na drogach w całym kraju zanotowano 578 wypadków, w których zginęły 53 osoby, a 662 zostały ranne.

Dalekopisem z kraju...

(m) W HOTELU „Centrum” w Łodzi odbył się bal karnawałowy, z którego cały dochód organizatorzy przeznaczyli na konto budowy pomnika-szpitala Centrum Zdrowia Matki Polki. Miłym akcentem spotkania było przekazanie przez Miss Polonia 85 Katarzynę Zawidzką 1 mln zł, który zebrała podczas swych licznych występów w kraju na rzecz budowy CZMP.

Imprezy karnawałowej w znaczący sposób zasilają konto budowy pomnika. Atrakcyjną loterię fantowej, dary bezpłatnie przekazują zakłady pracy. Według wstępnych obliczeń zysk z sobotniego balu wyniósł ok. 700 tys. zł.

W Łodzi powołano specjalny komitet koordynujący zbieranie pieniędzy na budowę CZMP z imprez karnawałowych.

PRZED Sądem Rejonowym w Toruniu rozpoczął się proces czterech mieszkańców tego miasta oskarżonych o nielegalne posiadanie nadajnika radiowego przystosowanego do emisji programu telewizyjnego oraz wykorzystanie go 2-krotnie w wrześnie ub. r. dla zakłócenia I programu TV, a także emitowania hasła antypaństwowości mającego na celu wywołanie niepokoju publicznego. Są to: 51-letni doc. astronomii Jan Hanasz i 39-letni dr fizyki Zygmunt Turło — obaj pracownicy Centrum Astronomicznego PAN, 49-letni dr fizyki Leszek Zaleski — reżyser oraz 32-letni Piotr Łukaszewski — technik elektroniki z Zakładów Włókn Chemicznych „Ela-na”, który pomógł w emisji programu udostępniając własne mieszkanie.

...i ze świata

NAJŚLEPIEJSZYM poliglotą wszystkich czasów był kardynał Giuseppe Mezzofanti, który urodził się w 1774 roku. Thumaczył 114 języków i 72 dialektów, zaś rozmawiał w 39.

Uważa się, że jednym z największych poliglotów naszych czasów jest Georges Smitz ze Strasburga, który swobodnie mówi w 80 językach i tłumaczy z 36.

ROBERT COMMERS, 35-letni Amerykanin, który w przeszłości przeżył 2 zawaly serca oraz wylew krwi do mózgu, ustanowił nowy rekord świata w skakaniu na skakance: 12 godzin 15 minut i 8 sekund. Poprzedni rekord w tej „dyscyplinie” należał od 1981 roku do innego Amerykanina, Franka O'liwiera i wynosił 12 godzin i 8 minut.

10 GRECZYNEK zorganizowały w Atenach karną ekspedycję przeciwko mężczyz-

nie, którego uznają winnym zgwałcenia wstępnicy. Żadne wstępnicy nie wzięły udziału w ubiegłym tygodniu do mieszkania domniemanego gwałciciela. — 26-letniego studenta medycyny — po czym, po zakryciu mu twarzy i przywiązaniu go (rozbranie do naga) do łóżka dotkliwie go skopały i pobity.

Zanim wyszły, napisały na ścianie przestrożę: „Nie próbuj więcej gwałcić — w przeciwnym razie pozabawimy cię męskości”.

Zdaniem młodej kobiety do swojego mieszkania opowiadała im, że przeżywa depresję i pragnie popełnić samobójstwo.

Student zaprzecza, jakoby był gwałcicielem, przyznając jednocześnie, że pewna młoda dziewczyna wniosła przeciwko niemu sprawę do sądu, oskarżając go o gwałt.

Premiera prasowa „Termopil polskich”

„Termopile polskie” w reż. Krzysztofa Babickiego. Zaproszenia z dnia 15 grudnia 1985 r. zachowały na ten dzień swoją ważność.

W dniu 22 I 1986 r. (środa) ważne będą zaproszenia z dnia 17 grudnia 85 r.

Na oba spektakle (21 stycznia, 22 stycznia br.) abonamenty są nieważne.

Ogłoszenia ekspresowe

Przyczepę 6-tonową do STARA 200 pilnie kupi

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „TECHNE”

Oferty uprasza się składać pod adresem: 30-233 Kraków, ul. Berbersowa 16, tel. 22-20-11, wewn. 212. K-631

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SCANPRODUKT” W NIEPOŁOMICACH zatrudni MIKROBIOLOGA Z PRAKTYKĄ

w celu zorganizowania oraz prowadzenia pracowni.

Oferty kierować pod adresem: „Prasa” Kraków, Wiślna 2 dla nr K-315.

MPK MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE w Krakowie zatrudni pilnie

— na korzystnych warunkach placowych obowiązujących od 1 października 1985

♦ dowódców wari — wymagane wykształcenie co najmniej podstawowe

Praca w systemie 12/24 godz.

Wynagrodzenie miesięczne do 20.000 zł.

♦ wariowników — wymagane wykształcenie co najmniej podstawowe

Praca w systemie 12/24 godz.

Wynagrodzenie miesięczne do 18.000—19.000 zł.

Możliwość pracy w godzinach nadliczbowych gwarantując wysokich dodatkowych zarobków.

Przedsiębiorstwo zapewnia:

- dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu pracowniczym
- bilet wolnej jazdy środkami komunikacji miejskiej pracownikom oraz członkom ich rodzin
- ekwiwalent za deputat węgłowy
- pełne umundurowanie i kożuchem
- coroczną możliwość korzystania ze świadczeń socjalnych

Przedsiębiorstwo gwarantuje wysokie dodatki stażowe i nagrody jubileuszowe.

Blizszych informacji oraz zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr MPK i Kraków, ul. Brońska 3, tel. 66-42-63 oraz Dział Specjalny, tel. 66-66-35. K-564

Barierę postępu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) rozwojowych jest wiele, a opóźnienia technologiczno-techniczne dzielą nas nie tylko od najbardziej rozwiniętych państw zachodnich, ale również dystansują nas coraz bardziej w stosunku do innych krajów socjalistycznych.

Na badania naukowo-techniczne przeznaczono w roku minionym 85 mld zł. W tym roku przeznaczono na ten cel 160 mld zł. Prócz tego Centralny Fundusz Dewizowy zgromadził na ten cel 60 mln dolarów. Dużo to czy mało, jeżeli np. poziom wyeksplowa-

Reforma i mechanizmy

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 1983—85 oraz CPR na 1986 r. omówił wicepremier Zbigniew Szalajda. Podkreślił, że zgłoszone na poprzednich naradach, a szczególnie ubiegłorocznej, uwagi i wnioski posłużyły do doskonalenia współpracy z samorządami, były pomocne w modyfikacji systemowych rozwiązań reformy gospodarczej i usprawnianiu pracy niektórych organów rządu.

Omawiając realizację planu trzyletniego wicepremier stwierdził, że dzięki — na ogół pomyślnym — wynikom, nie tylko powstrzymano negatywne trendy, ale i stworzono podstawy do rozwoju kraju w nadchodzących latach. Użytkownik wyrażył postępowanie w produkcji materialnej, w tworzeniu dochodu narodowego. Niemal cały wzrost produkcji przemysłowej został uzyskany przez wzrost wydajności pracy. Powstrzymano spadek stopy życiowej, w pewnym stopniu poprawiła się sytuacja bytowa społeczeństwa. Negatywnym zjawiskiem jest natomiast wciąż słabe tempo przywracania równowagi w sferze pieniężno-rynekowej oraz w procesie inwestycyjnym.

CPR na 1986 r. — powiedział Z. Szalajda — ma na celu utrwalenie i rozwinięcie pozytywnych tendencji, przy jednoczesnym ograniczeniu zjawisk

wisk negatywnych. W szczególności przewiduje się podjęcie działań mających na celu ograniczenie dekapitalizacji majątku trwałego i stworzenie podstaw rozwoju bazy produkcyjnej, przy jednoczesnym umocnieniu uzyskanego poziomu stopy życiowej społeczeństwa oraz jej poprawy w miarę pojawiających się możliwości w gospodarce narodowej.

Wicepremier szczegółowo omówił wynikające z tegorocznego planu zadania dla kadry kierowniczej przedsiębiorstw i samorządów. Podkreślił potrzebę wydania zdecydowanej walki marnotrawstwu, zlej jakości produkcji i innym negatywnym zjawiskom.

Dotychczasowe efekty wdrażania reformy gospodarczej i mechanizmów funkcjonowania gospodarki w br. charakteryzował następnie i zastępczo przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Franciszek Kubicek.

Powiedział, że wciąż trwa wdrażanie mechanizmów nowej gry ekonomicznej, co wynika z uwarunkowań reformy wprowadzanej w najtrudniejszym okresie. Większość z tych mechanizmów zdaje egzamin, przynosząc konkretne efekty gospodarcze. Część z nich wykazuje jednak niedostatki, czy to ze względu na

ich wadliwą konstrukcję, czy też z uwagi na obiektywne trudności. Nie należy wysuwać jednak zbyt pochopnych wniosków dotyczących generalnej oceny funkcjonowania rozwiązań reformy. Z oceną taką w odniesieniu do różnych jej aspektów trzeba czekać niejednokrotnie wiele lat.

F. Kubicek podkreślił, że podstawowym kryterium takiej oceny jest ich skuteczność, zwłaszcza w sferze efektywności gospodarowania. Jeśli zatem jakiś mechanizm okaże się nieskuteczny na pewno czynione będą starania w celu jego zmiany.

W trakcie dyskusji uczestnicy omawiali mechanizmy funkcjonowania reformy gospodarczej na konkretnych przykładach reprezentowanych przez nich zakładów pracy. Wskazywali, iż przepisy reformy — generalnie słuszne — nie zawsze mogą przynieść zamierzone efekty, tak ze względu na niesprzyjające warunki funkcjonowania niektórych zakładów, jak też z powodów niekiedy czysto subiektywnych. Należy do nich np. dość słaba znajomość przepisów prawa gospodarczego, zwłaszcza w małych zakładach, co w przypadku sporu z administracją zakładu stawia samorząd z góry na przegranej pozycji. Podczas narady przemawiał premier Zbigniew Messner.

Podkreślił znaczenie rozwoju samorządu załóg dla podnoszenia efektywności gospodarowania. Premier podzielił się z uczestnikami narady uwagami dotyczącymi przygotowania planu 5-letniego do 1990 r. Jest to sprawa złożona, uwarunkowana czynnikami obiektywnymi w jakich przysięga realizować zadania gospodarcze, jak też czynnikami o charakterze subiektywnym.

Nawiązując do kwestii funkcjonowania samorządu, premier podkreślił, że nie ma w ogóle problemu, czy samorząd ma istnieć, czy też nie, jest natomiast w odpowiedzi na pytanie: co należy czynić aby samorząd był ogniwem przenoszenia efektywności pracy przedsiębiorstwa. Rządowi bardzo zależy na samorządności przedsiębiorstw. Jeżeli występują jakieś ograniczenia w tym zakresie, to są one rezultatem jedynie uwarunkowań obiektywnych, np. związanych z potrzebą realizacji przez państwo nadrzędnych celów polityki społecznej. Rząd — podkreślił premier — nie zamierza podjąć żadnych kroków ograniczających samorządność przedsiębiorstw państwowych, bowiem tylko przedsiębiorstwa samorządne, bogate i efektywnie gospodarujące zapewnią dalszy prawidłowy rozwój kraju.

W 41. rocznicę wyzwolenia Nowego Sącza

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych Nowosądeckiego z sekretarzem KW PZPR Grzegorzem Jaworem, prezesem WK ZSL Stanisławem Śmierciakiem, przewodniczącym WK SD Czesławem Grzesiakim, wiceprzewodniczącym WK SD Janem Firstem oraz przewodniczącym RW PRON Jan Turkiem. Podczas sesji grupa zasłużonych sądeczan honorowaną została wysokimi odznaczeniami państwowymi i regionalnymi. Krzyże Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Janusz Szczępanik i Kazimierz Janik. 14 osób wpisanych zostało do „Księgi Honorowej zasłużonych” dla miasta Nowego Sącza.

Mieszkańcy Nowego Sącza, delegacje organizacji społecznych i młodzieżowych, środowisk kombatanckich, aktywów Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, reprezentacje zakładów pracy i szkół zebrały się wczoraj w auli Wolności przy wzięciu udziału w manifestacji pokojowej zorganizowanej w 41. rocznicę wyzwolenia Nowego Sącza. Przybyli także gospodarze regionu: I sekretarz KW PZPR Józef Brożek, prezes WK ZSL Stanisław Śmierciak, przewodniczący WK SD Czesław Grzesiak, wiceprzewodniczący WRN Władysław Trybus, przewodniczący RW PRON Jan Turęk, wiceprzewodniczący Józef Niemiec oraz dowódca KB WOP płk Tadeusz Kulej.

Kompania honorowa Karpackiej Brygady WOP oraz orkiestra reprezentacyjna Wojsk Ochrony Pogranicza przebrnęły apel poległych. Nastąpiło składanie wieńców. Kwiaty ozdobiły pomniki: Polsko-Radzieckiej, Braterstwa Broni oraz Mauzoleum Bohaterów Sądeczczyzny. Kwiaty złożono także na cmentarzu komunalnym w kwatery żołnierzy-czerwonoarmistów poległych w walce o wyzwolenie Nowego Sącza. We wszystkich miejscach pamięci narodowej załagnięte zostały warty honorowe oraz zapłonęły znicze. (s5)

SPORT SPORT

Dzisiaj kadra odlatuje do Włoch

Piechniczek: szukam napastników

Wczoraj obradował sztab przygotowawczy do „Mexico — 86”. Tuż po zakończeniu obrad rozmawiał z trenerem ANTONIM PIECHNICZKIEM.

— Omawialiśmy — mówi trener — sprawy związane z rozpoczęciem sezonu w wrotkach zagranicznych turniejach. Tak jak wcześniej było planowane wyjeżdżamy najpierw do Włoch, gdzie rozegramy 3 kontrolne mecze. Niestety z przyczyn niezależnych od nas odpadły pojedynki z Romą i Torino, grać będziemy z III-ligowymi zespołami.

Z Włoch odlatujemy do Argentyny, gdzie weźmiemy udział w dwóch silnie obsadzonych turniejach (z udziałem czołowych klubów argentyńskich) w Mar del Plata i Cordobie. W planie mamy też 16. II spotkanie oficjalne z Urugwajem Cheony, aby na zakończenie tournée nasza reprezentacja rozegrała jeden mecz w Montevideo. Ale czy do tego dojdzie — trudno powiedzieć, sprawę tę musimy jeszcze uzgodnić z menażerem. Około 20 II powrócimy do kraju.

— A kto wyjeżdża do Włoch i Ameryki Południowej?

— 20 zawodników, bramkarze: Wandzik i Kazimierski, obrońcy: Pawlak, Wojciech, Przybył, Ostrowski i Walec, rozgrywający i napastnicy: Matysik, Komornicki, Urban, Palasz, Zguziński, Bunol, Dzielanowski, Karaś, Smolarek, Furtok, Okoński, K. Baran.

— W Kadrze jest tylko 5 obrońców i aż 7 nominalnych napastników?

— Obrona jest formacją w miarę ustabilizowaną, natomiast pilnie poszukuje napastników, pełnowartościowych partnerów dla Bońki.

Rozmawiał: ANS

PS. Ciekawsze informacje z konferencji prasowej w „Interpresie”: ♦ po powrocie z turniejowej reprezentacji czekają jeszcze dwa mecze 26. III z Hiszpanią w Gijon i 16. V z Danią w Kopenhadze ♦ Piechniczek widzi w reprezentacji Wiljasa, ale pod warunkiem, że będzie grał w lidze ♦ Po MS w Meksyku Smolarek chce grać w zagranicznym klubie.

Dzisiaj

♦ **KTH — Cracovia**

♦ **Zagłębie — Podhale**

Jeszcze tylko 2 rundy i zakończy się II faza hokejowej ekstraklasy, po której nastąpi część finałowa rozgrywana systemem play-off. W grupie najbliższej wazy mecz Podhale z Zagłębiem. Po fatalnej wpadce w Gdańsku „Szarotki” stracili II lokatę na rzecz właśnie sosnowiczana. Porażka w Sosnowcu zepchnie definitywnie Podhale

Zimowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Dzisiaj rozpoczynają się Wojewódzkie Zimowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Krakowie. Pierwsze konkurencje — „Bielikna sztafeta” (dla chłopców) i „Złoty krążek” (dla dziewcząt) rozegrane zostaną dziś o godz. 11.30 na lodowisku „Kra-kowiaki” przy ul. Siedleckiego. Wystartują reprezentacje najlepszych szkół z 4 dzielnic Krakowa plus reprezentacja regionalna.

W programie igrzysk jest slalom-gigant w Lubomierzu 23 km o godz. 10.30 oraz w dniach 25—26 mar. zawody w narciarstwie klasycznym (biegi indywidualne, sztafety) w Mysienicach. (s)

Turniej szachowy

Z okazji 41. rocznicy wyzwolenia miasta Krakowa Zarząd Zakładowy ZSMPr przy BPP „BUDOSTAL” zorganizował turniej szachowy z nagrodami.

Zgłosiło się 20 uczestników. Wyniki: 1. Zbigniew Paszkot, 2. Eugeniusz Pawłowski, 3. Jan Kopania. (ci)

Wycieczki w świat

Spórdo wielu atrakcyjnych propozycji krakowskiego „Orbis” na najbliższy okres, wynotowałyśmy kilka, naszym zdaniem najbardziej ciekawych: marcową (22—27) wycieczka promem „Rogalin” do portów Morza Bałtyckiego — Hamburga, Lubeki i Kopenhagi, 7-dniowe (całoroczne) wycieczki samolotowe do Paryża lub Londynu, wiosną Egipt z Kairam, Asuanem, Luxorem lub Aleksandrią (samolot, 9 dni), 4-dniowe wycieczki samolotowe do Berlina Zachodniego. Blizsze i tańsze, to m. in. Budapeszt i Miskolc, 4-dniowe wycieczki własnym środkiem lokomocji.

Informacje i zapisy — „Orbis” (pl. Szczepański 3 oraz w N. Hucie, osiedle Centrum B), a także oddziały i ekspozytury biura w południowo-wschodniej Polsce. (rm)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 stycznia 1986 r. zmarł

prof. MARIAN WIECZYSTY

nestor polskiego ruchu tanecznego, inicjator i organizator form popularyzacji amatorskiego tańca towarzyskiego, założyciel pierwszego w kraju Polskiego Klubu Tanecznego, wychowawca i nauczyciel, odznaczony Krzyżem Komandorskim O-deru Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, najwyższym światowym odznaczeniem tanecznym Carl Alan Overseas Award oraz Ordżnąką „Zasłużony działacz kultury”.

Cześć Jego pamięci!

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI URZĘDU MIASTA KRAKOWA

Wichura przeszła nad całą Polską

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) gach linii przesyłowych średniego napięcia. Energię pobawiona była m. in. cała dolina Dunajca — od Podgrodzia po Szczawnicę. W okolicach Nowego Targu uszkodzono przez drzewa, które powalał wiatr, uległo 6 linii średniego napięcia. Zanotowano też 120 awarii sieci niskiego napięcia.

W pobliżu Zakopanego naprawie zerwanej linii przesyłowej Szafary — Bańska utrudniała zadymka, a właściwie śnieżyca. W całym regionie brygady energetyków pracują przy usuwaniu awarii zarówno w dzień jak i noc.

Przy przywracaniu połączeń telefonicznych zaangażowane są ekipy urzędów telekomunikacyjnych. Zerwane zostały bowiem m. in. kable i linie napowietrzne zapewniające połączenia m. in. pomiędzy Babką i Limanową, Nowym Sączem i Tarnowem, Nowym Targiem i Jabłonką.

Skutki wichury odczuł również budowlani. Wczoraj o świcie gwałtowny podmuch powalił ciężką suwnicę zastrakowaną w magazynie wyrobów gotowych Wytwórni Elementów Prefabrykowanego Spółecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Nowym Sączu. Na szczęście obito się śnieg spał także w Pieninach, Gorcech i na Podhalu.

Niezwykle ciężki dzień mieli energetycy. W samym tylko rejonie Nowego Sącza, gdzie jest 1500 stacji transformatorowych, aż jedna trzecia była pozbawiona zasilania. Poważne awarie nastąpiły na 12 cią-

gach linii przesyłowych średniego napięcia. Energię pobawiona była m. in. cała dolina Dunajca — od Podgrodzia po Szczawnicę. W okolicach Nowego Targu uszkodzono przez drzewa, które powalał wiatr, uległo 6 linii średniego napięcia. Zanotowano też 120 awarii sieci niskiego napięcia.

W pobliżu Zakopanego naprawie zerwanej linii przesyłowej Szafary — Bańska utrudniała zadymka, a właściwie śnieżyca. W całym regionie brygady energetyków pracują przy usuwaniu awarii zarówno w dzień jak i noc.

Przy przywracaniu połączeń telefonicznych zaangażowane są ekipy urzędów telekomunikacyjnych. Zerwane zostały bowiem m. in. kable i linie napowietrzne zapewniające połączenia m. in. pomiędzy Babką i Limanową, Nowym Sączem i Tarnowem, Nowym Targiem i Jabłonką.

Skutki wichury odczuł również budowlani. Wczoraj o świcie gwałtowny podmuch powalił ciężką suwnicę zastrakowaną w magazynie wyrobów gotowych Wytwórni Elementów Prefabrykowanego Spółecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Nowym Sączu. Na szczęście obito się śnieg spał także w Pieninach, Gorcech i na Podhalu.

Niezwykle ciężki dzień mieli energetycy. W samym tylko rejonie Nowego Sącza, gdzie jest 1500 stacji transformatorowych, aż jedna trzecia była pozbawiona zasilania. Poważne awarie nastąpiły na 12 cią-

gach linii przesyłowych średniego napięcia. Energię pobawiona była m. in. cała dolina Dunajca — od Podgrodzia po Szczawnicę. W okolicach Nowego Targu uszkodzono przez drzewa, które powalał wiatr, uległo 6 linii średniego napięcia. Zanotowano też 120 awarii sieci niskiego napięcia.

W pobliżu Zakopanego naprawie zerwanej linii przesyłowej Szafary — Bańska utrudniała zadymka, a właściwie śnieżyca. W całym regionie brygady energetyków pracują przy usuwaniu awarii zarówno w dzień jak i noc.

Przy przywracaniu połączeń telefonicznych zaangażowane są ekipy urzędów telekomunikacyjnych. Zerwane zostały bowiem m. in. kable i linie napowietrzne zapewniające połączenia m. in. pomiędzy Babką i Limanową, Nowym Sączem i Tarnowem, Nowym Targiem i Jabłonką.

Skutki wichury odczuł również budowlani. Wczoraj o świcie gwałtowny podmuch powalił ciężką suwnicę zastrakowaną w magazynie wyrobów gotowych Wytwórni Elementów Prefabrykowanego Spółecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Nowym Sączu. Na szczęście obito się śnieg spał także w Pieninach, Gorcech i na Podhalu.

Niezwykle ciężki dzień mieli energetycy. W samym tylko rejonie Nowego Sącza, gdzie jest 1500 stacji transformatorowych, aż jedna trzecia była pozbawiona zasilania. Poważne awarie nastąpiły na 12 cią-

gach linii przesyłowych średniego napięcia. Energię pobawiona była m. in. cała dolina Dunajca — od Podgrodzia po Szczawnicę. W okolicach Nowego Targu uszkodzono przez drzewa, które powalał wiatr, uległo 6 linii średniego napięcia. Zanotowano też 120 awarii sieci niskiego napięcia.

W pobliżu Zakopanego naprawie zerwanej linii przesyłowej Szafary — Bańska utrudniała zadymka, a właściwie śnieżyca. W całym regionie brygady energetyków pracują przy usuwaniu awarii zarówno w dzień jak i noc.

Przy przywracaniu połączeń telefonicznych zaangażowane są ekipy urzędów telekomunikacyjnych. Zerwane zostały bowiem m. in. kable i linie napowietrzne zapewniające połączenia m. in. pomiędzy Babką i Limanową, Nowym Sączem i Tarnowem, Nowym Targiem i Jabłonką.

Skutki wichury odczuł również budowlani. Wczoraj o świcie gwałtowny podmuch powalił ciężką suwnicę zastrakowaną w magazynie wyrobów gotowych Wytwórni Elementów Prefabrykowanego Spółecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Nowym Sączu. Na szczęście obito się śnieg spał także w Pieninach, Gorcech i na Podhalu.

Niezwykle ciężki dzień mieli energetycy. W samym tylko rejonie Nowego Sącza, gdzie jest 1500 stacji transformatorowych, aż jedna trzecia była pozbawiona zasilania. Poważne awarie nastąpiły na 12 cią-

Wypowiedź sekretarza generalnego NATO

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1) dziełek po raz pierwszy wypowiedział się na ten temat sekretarz generalny NATO Peter Carrington.

W przemówieniu wygłoszonym do absolwentów Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Brukseli powiedział, że propozycja M. Gorbaczowa 50-procentowej redukcji brzojeń jądrowych jest „dobrym początkiem i wartościowym celem” ale zarazem potem zaczął mnożyć zastrzeżenia, dając do zrozumienia, że nie podoba mu się, iż 50-procentowa redukcja miałaby objąć broń jądrową, którymi ZSRR i USA mogą razit terytorium drugiej strony. Oznajmił, że członkowie NATO chcą współpracować dla osiągnięcia takich porozumień rozbrojenowych, które respektują prawomocne interesy bezpieczeństwa ZSRR, bez narażenia na szwank własnej obrony. Dodał wszakże, iż po uzgodnieniu celu dużej redukcji brzojeń jądrowych nie należałoby schodzić na boczne tory prowadzące do takich „pomniejszych celów” jak zmniejszenia i moratoria.

Zamiast bimbru... diamenty

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) ba jedynie dodać kilka innych związków chemicznych, które Japoncy oczywiście opatentowali i trzymają w tajemnicy.

Całość trzeba jedynie naziżyć do temperatury 800 stopni, ostudzić i w ciągu godziny ma się 10 mikronów wysokiej jakości diamentów przemysłowych.

Wspomniał naukowiec japoński bynajmniej nie gopozą na laurach, lecz — jak podaje prasa — przeprowadził dalsze eksperymenty z wólką, rumem i whisky, również uzyskując — wprawdzie mniej i gorszej jakości — diamenty przemysłowe.

Dojdzie do tego, że zamiast bimbru zaczniemy pedzić diamenty...

W kilku wierszach

♦ (s) Haecher (RFN) wygrał drugi slalom-gigant w Oberstaufen o PS pokonując Schneidera (Szwajcaria) i Chiarvotą (CSRS). W punktacji PS prowadzi Hess 176 pkt, przed Walliser 172.

♦ Rozstawieni z nr 2 Szwedzi Edberg i Jarryd pokonali w finale debelowego turnieju Masters Wilandera i Nystroema (nr 4) 6:1, 7:6 (tie-break 7:5).

♦ Rajd Monte Carlo — rozegrano już 6 odcinków specjalnych. Liderem jest Fin Toivonen „lancja martyni delta 4”.

W II ligach

♦ Koszykówka kobiet — Hutnik doznał nieoczekiwanej porażki w Lublinie z AZS 52:54, i został w tabeli dogoniony przez AZS Katowice. Wista II — Szeza II 64:70, AZS Kr. — Start Lublin 47:98.

♦ Siatkówka kobiet — AZS Kraków nadal przegrywa, tym razem dwiema porażkami 0:3 w Łodzi z ChKS. AZS zajmuje ostatnie miejsce w tabeli (do tej pory w 16 kolejkach bez zwycięstwa).

W krakowskiej „Armaturze“

W oszczędzaniu nie ma kresu możliwości

Oszczędzanie w naszym zakładzie nie jest bynajmniej czymś, co dopiero teraz staje się życiową potrzebą. Zastępca dyrektora ds. produkcyjnych Krakowskich Zakładów Armatury inż. ANDRZEJ GELLER i kierownik Działu Postępu Technicznego inż. EMIL DUDEK — przypominają, że najgorsza sytuacja zaopatrzeniowa w jeden z podstawowych materiałów jakim jest mosiądz odlewniczy (stop miedzi) dotknęła zakłady wcale nie w ostatnim czasie, ale znacznie wcześniej, czyli w latach 60. i 60. Brak te występowały wówczas w bardzo ostrej formie. Kraj nie miał bowiem własnej miedzi i surowiec ten pochodził wyłącznie z importu. Nie był on wystarczający, skoro dostawy mosiądzu dla zakładów były znacznie niższe od potrzeb. Dochodziło nawet do tego, że część załogi z powodu braku materiałów nie miała w pełni zajęcia.

Dlatego w tamtych latach myśli konstruktorskie zakładów i wynalazczość pracowniczka koncentrowały się głównie na oszczędzaniu zużyciu mosiądzu przy produkcji armatury lub zastępowaniu go innymi materiałami. Zaczęto więc stosować m. in. do wyrobu korpusu baterii żelwo, materiały ceramiczne i tworzywa sztuczne. Stąd też KZA na polu oszczędzania w tamtych latach miały duże osiągnięcia, co nie oznacza, że od czasu, gdy mamy własną krajową miedź, wycopeły się już z możliwości w zakresie oszczędzania mosiądzu i innych materiałów. Tyle tylko, że w latach poprzednich wykorzystane zostały na tym polu tzw. rezerwy proste. Ale nadal jeszcze niemożliwe jest do zrobienia. Jakkolwiek ciężar baterii toaletowych w wyniku zmian konstrukcyjnych zmalał o 30-40 proc., to jednak istnieją możliwości obniżenia wagi wyrobu poprzez miniaturyzację.

Nawet niewielkie efekty oszczędnościowe na jednej sztuce — mogą dać duże korzyści. Zwłaszcza jeśli się zważy, że w Krakowskich Zakładach Armatury samych tylko baterii toaletowych wytwarza się 1,5 miliona sztuk rocznie, a wszystkich wyrobów z zakresu armatury — aż 20 milionów. Składa się na nie 50 różnych wyrobów o 200 tzw. typowymiach, zaś przy ich produkcji stosuje się ok. 4.000 najróżniejszych operacji. W przeliczeniu materiałowym na jednego pracownika (zakład zatrudnia ok. 3000 ludzi) przypada rocznie 4,5 ton wyrobów. Bo też KZA są największym w Polsce producentem w swojej branży; zapotrzebowania na armaturę domową.

Wracamy do realizacji programu oszczędzania w zakresie miniaturyzacji wyrobów. Jednym z przykładów w tej dziedzinie jest prowadzenie prac nad zmniejszeniem wagi baterii jednoczyniowych i nad równoczyniowym przedstawieniem ich funkcji. Celem tych prac, realizowanych przez KZA wspólnie z jugosłowiańskimi zakładami Istra-Kula, jest wyeliminowanie z baterii wszelkich gumowych i maszynowych elementów i zastąpienie ich płytkami ceramicznymi. Poprawi to także i zwiększy trwałość baterii. Można by także zastąpić niektóre części baterii (np. wylot wody) elementami z tworzyw sztucznych. W świecie stosuje się tworzywa, z dodatkiem chromu, na powłoki galwaniczne. Tworzywa te w kraju, jak dotąd nie są produkowane, a na ich import brakuje środków dewizowych.

Kolejnym, ważnym składnikiem surowcowym w produkcji armatury, obok metali kolorowych, są proszki do polerowania wyrobów. Jeszcze do niedawna proszki te w całości importowane były z Republiki Federalnej Niemiec. Obecnie jednak, w wyniku

współpracy KZA z Zakładami Metalowo-Górnictwymi w Żebcu w woj. radomskim — już dwie trzecie proszku polerskiego używanego w „Armaturze“ pochodzi właśnie z Żebca, gdzie wytwarza się go na specjalnej linii technologicznej.

Do programu oszczędzania KZA włączony został również zakładowy ruch wynalazczy. Realizacja wniosków pracowniczych przyczyniła się do oszczędzenia w ubiegłym roku 13,5 tys. ton mosiądzu. Łączne efekty uzyskane z tytułu oszczędności materiałów i surowców przyniosły w „Armaturze“ 56 mln zł. Ponadto zastosowanie w produkcji krajowych, antyimportowych proszków do polerowania dało oszczędność w wysokości 400 tys. dolarów.

Właśnie na sprawy proszków antyimportowych położył duży nacisk w ocenie programu oszczędnościowego

przedsiębiorstwa podczas jednego z niedawnych posiedzeń egzekutywy Komitetu Zakładowego PZPR — mówi i sekretarz KZ EMIL CZAJKA. Zastępowanie zagranicznych chemikaliów do galwanizowania i polerowania armatury materiałami krajowymi jest ważnym przedsięwzięciem dla naszego dostawcy w Żebcu i dla nas. Idzie teraz jednak tylko o to, aby poprawić jakość antyimportowych proszków polskich, jak np. tzw. wyłuszczone, gdyż ustępuje ona jeszcze ich odpowiednikom zagranicznym.

W roku 1986, obok kontynuowanych form oszczędzania — w sprawach tych nie ma wszak kresu możliwości — zamierza się zwiększyć produkcję części zamiennych do armatury. Idzie o to, aby klienci chcący nabyć jakąś część (np. do baterii toaletowych) nie musieli kupować całej baterii, lecz tylko potrzebny element do wymiany. Poprawa, jakiej więc oczekiwano w tym roku w dostawach do sklepów części samych do wymiany, miał być także charakter oszczędnościowy. Ograniczy ona w jakiejś mierze wydatki wydawane pieniędzy na zakup jedynie potrzebnych elementów, które wymagają wymiany, a także — przedłużą żywotność eksploatowanej w domach armatury.

Zakłady nie mają natomiast wpływu na jakość uszczelnień gumowych, która jest niezależna. Przemysł gumowy rozbijałyby prawdopodobnie trwałe uszczelki, gdyby miał więcej kauczuku. Ale jest to surowiec importowany za dewizy, a z dewizami — jak wiadomo — kruscho...

TADEUSZ STEC



Dolar USA nadal spada

Wszelkie zmiany giełdowe docierają do naszego kraju z pewnym opóźnieniem. W każdy poniedziałek przez Narodowego Banku Polskiego ogłasza oficjalny komunikat o notowaniach zio-

tówki do wszystkich walut socjalistycznych i dewiz. Tabele kursowe przekazywane są do placówek bankowych w kraju, by już według nowych wartości prowadzić operacje. Ustalany jest także kurs przeliczników walut wymienialnych na bony Banku PeKaO SA. Doceniając inicjatywę kolegi z „Dziennika Polskiego” chciałbym dodać, że podawana przez nich tabela jest aktualna ledwie kilka godzin przy sobotnich zakupach w sklepach „Pewexu”. Banki są na ogół zanknięte — i wyjątkiem sobót roboczych — i dokonanie na przykład zamiany szylingów austriackich czy drachm greckich na bony nie jest wtedy możliwe.

Jeden z Czytelników zapytuje dlaczego nie zmienia się

kursów każdego dnia, a nawet dwa razy dziennie, jak to się dzieje w bankach zagranicznych. Przede wszystkim trudno mi sobie wyobrazić, by jednogodzinne dokonywanie przeliczeń walut różnym klientom według zmieniających się kursów. Zamieszanie byłoby tak ogromne, że przy faktycznym braku podstawowych wiadomości dotyczących funkcjonowania i obsługi rachunków walutowych, obciążenie klientów dodatkowymi kłopotami stworzyłoby nie lada galimatias. Poza tym jednocentowe wahania nie są aż tak ważne przy operacjach prowadzonych w kraju.

Dolar nadal słabnie i jeśli kilkanaście miesięcy temu obserwowano z zainteresowaniem, kiedy padały kolejne

„granice psychologiczne” kursów dolara we Francji, Wielkiej Brytanii i RFN, dziś sytuacja odmiennie się ma; marki, funty i franki zyskują na wartości w stosunku do waluty amerykańskiej. Jak wiadomo obywateli krajów zachodnich, Jugosławii i Polacy na paszportach konsularnych na każdy dzień pobytu w PRL dokonują obowiązkowej wymiany dewiz. Stawki ustawione są w dolarach stąd relatywnie będą mniej płacili — Polska może się stąd dzielić temu bardziej atrakcyjna finansowo. Oby to wykorzystali placówki polskich biur podróży za granicą. Warto przypomnieć, że dla cudzoziemców relatywnie taniej towary oferowane w ramach eksportu wewnętrznego. (Zur)

Komu służy równość?

Zrównanie w prawach i obowiązkach wszystkich trzech sektorów rolnictwa, mimo że nastąpiło przed pięciu laty, nie wygasło jeszcze utajonych animozji i pretensji. Wciąż można zetknąć się z opiniami, że w tej równości jest jeszcze równiejsi. Hierarchia swoiście pojmowanej „równości” zależy w dużej mierze od sektorowej przynależności autorów tych sądów. Opinie takie zabarwienie są subiektywizm. W krytycznych warunkach nielato jest dźniać bez względu na miejsce w sztyku. Dyrektor kombinatu PGR musi rozkładać problem zupełnie obcy rolnikowi indywidualnemu i odwrotnie. Zrównanie trzech sektorów oznaczało nową sytuację przede wszystkim dla gospodarstw państwowych i spółdzielczych. Zniesiono bowiem dotacje pozwalające dotąd żyć spokojnie bez oglądania się na osiągane wyniki. Efekty gospodarowania sektorów uspołecznionych uzyskane w minionych trzech latach są zaskakująco pomysłne. Tak więc wieści rozpowszechniane na temat niegospodarności i marnotrawstwa były grubo przesadzone albo też sukces był w znacznej mierze skutkiem manipulacji w sprawozdawczości. Faktem jest, że wedle oficjalnych statystyk

tylko 5 proc. państwowych gospodarstw rolnych trzeba wspierać dotacjami a korzystają z nich głównie te jednostki, którym przyszło gospodarować w trudnych warunkach glebowo-klimatycznych. Interesujące spojrzenie na sytuację w rolnictwie uspołecznionym zawierają wyniki kontroli przeprowadzonej przez NIK w końcu ubiegłego roku. Kontrola dotyczyła wykorzystania środków trwałych oraz gospodarki finansowej. Skoncentrowaliśmy się na tej pierwszej kwestii. Inspektorzy NIK stwierdzili w sposób nie pozostawiający wątpliwości wiele nieprawidłowości oraz wskazały znaczne rezerwy w wykorzystaniu środków trwałych. W kontrolowanych jednostkach budynki inwentarskie wykorzystane były przeciętnie w 68 proc., a zdarzały się, i to wcale nie rzadko, przypadki całkowitego wyłączenia obiektów z eksploatacji. Dzieje się tak nie bez przyczyn. W przeszłości hodowla w rolnictwie uspołecznionym opierała się w znacznej mierze o pasze z importu. W czasach importowej hossy efektywność wykorzystania pasz była sprząg drugorzędna, a wiadomo, że była ona niska. Po przejściu na własny rozrachunek badźnie opłacało się ograniczyć lub nawet zlikwidować hodowlę niż

do niej dopłacać. Taki manewr nie pozostawiał bez znaczenia w ogólnym bilansie. Odwrót od tej tendencji może nastąpić dopiero w chwili rozwinięcia na odpowiednią skalę produkcji pasz własnych. Wypada zauważyć, że w ostatnich latach nie było sprzyjających warunków do rozwoju tej produkcji, jako że obowiązek zaopatrzenia kraju w zboża spoczywał w znacznej mierze właśnie na rolnictwie uspołecznionym.

Wbrew wymowie cyfr upadek hodowli w gospodarstwach uspołecznionych nie jest tak dotkliwy. Na przedstawioną statystykę duży wpływ ma sytuacja w spółdzielczych kolektywach. Mimo wielkich nakładów inwestycyjnych jednostki te odstępowały generalnie od działalności rolniczo-hodowlanej na rzecz usług. Znaczna część wzniesionych obiektów inwentarskich świeci pustkami. Wartość nie wykorzystanych obiektów inspektorzy NIK oszacowali na prawie 3 miliardy złotych. W rolniczych spółdzielniach produkcyjnych natomiast na skutek trudności ekonomicznych odstąpiono od realizacji inwestycji o łącznej wartości 20 mld zł. Także gospodarka sprzętem rolniczym i ciągnikami pozostawia wiele do życzenia. Jest to określenie bardzo łagodne, jako

że w niejednym przypadku jest to kwestia zajęć prokuratorskich. Ciągniki wykorzystywane były średnio w 87 proc. w stosunku do przyjętych norm. Jest to znacznie mniej w porównaniu do roku 1980. Wydużyły się za to czas napraw i remontów. Złożyło się na to kilka przyczyn. Jakość nowego sprzętu, dostawy części zamiennych, brak ludzi do obsługi przyczyniły się głównie do zaprzestania wyżej składowanych. W niektórych gospodarstwach średnio co piąty ciągnik był wyłączone z eksploatacji przez cały rok! Nie zawsze oznaczało to jednak spadek efektywności gospodarowania. Nasytzenie sprzętem jednostek państwowych i spółdzielczych jest często wyższe od rzeczywistych potrzeb, stąd też bez szkody można było część ciągników postawić na kółkach.

W kwestii wykorzystania ciągników jest jeszcze jeden aspekt rzucający pewne światło na zasadę równości sektorów w rolnictwie. Otóż w kilkunastu województwach ograniczenia zostały przyznane państwu dla gospodarstw państwowych i spółdzielczych. Sektora indywidualnego te restrykcje jeszcze nie dotknęły.

TOMASZ ORDYK

LEKTURY SPOŁECZNO-EKONOMICZNE

- Wiek przedprodukcyjny (0-17 lat)
1. Okres dzieciństwa (0-14 lat)
II. Młodociania (15-17 lat)
1. Wiek produkcyjny (mężczyźni 18-65 lat, kobiety 18-60 lat)
1. Okres adaptacji do pracy (18-20 lat)
2. Okres osiągania pełnej zdolności do pracy (21-30 lat)
3. Okres maksymalnej zdolności do pracy (31-40 lat)
4. Okres optymalnej zdolności do pracy (41-50 lat)
5. Okres zmniejszającej się zdolności do pracy (51-60 lat)
6. Okres zmniejszonej zdolności do pracy (mężczyźni 61-65, kobiety 56-60 lat)
III. Ludność w wieku produkcyjnym (mężczyźni powyżej 65 lat, kobiety powyżej 60 lat)
1. Okres wczesnej starości (60 lat)
2. Okres późnej starości (71-75 lat)
3. Okres starczy (powyżej 75 lat)

— jest nauką stosowaną, która zajmuje się dostosowaniem pracy do fizjologicznych i psychicznych możliwości człowieka dla zapewnienia pracy możliwie sprawnej, nie zagrożącej zdrowia i wykonywanej możliwie niskim kosztem biologicznym.
Jak widzimy, współczesne społeczeństwa organizują się inaczej niż w przeszłości. Każdy co tam musi robić — przynosić nie wolno. A swoją drogą — jak to wszystko krótko trwa. To nasze życie, te nasze piękne dni, czyli — jak mówią specjaliści — okres naszej maksymalnej i optymalnej wydajności. Potem już trzeba nam szukać pracy lepszej, dostosowując się do naszych zmieniających się z wiekiem możliwości, uzyskując w zamian, jak zapewnia autor „poprawę zdrowia i samopoczucia”.
EUGENIUSZ DRABOWSKI — „Teorie kursu walutowego”, PWE 1985, wyd. II, nakł. 3 tys., s. 253, cena 100 zł.
Książka trudna, zwłaszcza dla niefachowca, niemniej jeśli się chce coś niecoś rozumieć z tego, co się współcześnie dzieje w świecie finansów, jeśli się chce czegoś orientować w kursach walut, cenach, inflacji, w teorii parytetu siły nabywczej, w teorii kursu równowagi bilansu płatniczego — to trzeba koniecznie „przeorać” się przez te strony, by wiedzieć o, gdzie i kiedy. A przede wszystkim — dlaczego. Odpowiedź znajdziemy w takich rozdziałach jak „Kurs walutowy w teorii monetarysty”, „Koncepcja kursu referencyjnego”, „Koncepcja efektywności dewaluacji”. Najciekawszym dla nas rozdział, to rozdział VIII: „Koncepcje kursu walutowego w Polsce”. Autor pisze w tym rozdziale o rozwoju poglądów na kurs walutowy oraz o problemie zastosowania parytetu siły nabywczej



Kleparz

Jak zapewne uważa Czytelnik zauważył zmiany stanu aury znacznie wyprzedzają cykl produkcyjny niniejszego felietonu oraz druk „Realio”. W ubiegłym tygodniu u nas panował mroz, podczas gdy w rzeczywistości chłupało już w butach. Tym razem, aby uniknąć podobnej „wpadki” — o pogodzie ani słowa. Nie będzie też ani słowa o tym co było ostatnio na Kleparzu i za ile można było kupić. Cały zaś felieton poświęcony będzie temu — trzeba będzie zapłacić, żeby móc — m. in. na Kleparzu — sprzedawać, czyli opłatom targowym.

Art. 14 Ustawy z dnia 14 marca 1985 o podatkach i opłatach lokalnych wysokość opłat targowych ustalają teraz w całej swojej powadze rady narodowe stopnia podstawowe- go. Dlatego też na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkanio-wej, Komunikacji i Łączności DRN Kraków-Sródmieście w obfitym pakiecie przedstawio-nych do zaopiniowania tak istotnych projektów jak budżet i plan dzielnicy na bieżący rok, a także stawek świadczących o fundusz miejski, podatek od psów, znalazł się projekt ustawy o opłatach targowych. Dzielnicowym liczy, że w natoku spraw o znaczeniu podstawowym, ów projekt ze swolmi kilkami przejdzie bez mrugnięcia oka — ale na szczęście stało się jednak inaczej. Uwagę radnych zwrócił paradoksalnie brzmienie § 4: „Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 października 1985”. — Od kiedy to u nas prawo działa wstecz? — zapytał radni. Przywołany na pomoc przez wiceamatora radca prawny usiłował tłumaczyć, że moc poprzedniej uchwały skończyła się 1 października w związku z tym musi być zachowana ciągłość... — Nie bądźmy śmiešní, kto wyegzekwuje zaległe w takim razie opłaty na placu targowym, zważysz na to, że § 3 tegoż projektu mówi, iż do cza-

su ogłoszenia nowych stawek obowiązują stare — nie dawa- li się zblić z pantofelki radni. W końcu ustalono, że uchwała powinna wejść w życie z dniem podjęcia, chociaż byłyby też wątpliwości czy w tym momencie nie powinno być... z dniem ogłoszenia. Teraz projektowane stawki: sprzedaż z wozu konnego (od wozu) 150 zł, sprzedaż z samochodu, platformy, przyczepy (do 1,5 tony ładowności) 200 zł, za każdą następną tonę dodatkową 50 zł, sprzedaż obnośna z ręki, od każdego kosza, skrzynki, wiadra itp. 30 zł, sprzedaż małych ilości warzyw, jagód, grzybów, kwiatów, nabiału itp. 20 zł, zajęcia placu pod stoisko lub towar za każdy metr kw. 50 zł, sprzedaż samochodów 300 zł, pozostałych pojazdów 100 zł. Najbardziej jednak radnych rozsierdziła workowata pozycja... w przypadkach nie wymienionych — 50 zł. — Co to znaczy przypadki nie wymienione, co się pod tym ma kryć? — pytali radni. Pewnego pięknego dnia może się okazać, że „stojkowie” z PAH od każdego wchodzącego na plac zarządzą 50 złotych i będzie się to mieściło w cenniku. I tak już ubiegłej jesieni jeśli ktoś orzychał samochodem na plac

Imbramowski kupić worek ziemniaków — pobierano mytło. Cennik nie może dopuszczać dowolności, wszystkie pozycje i stawki muszą być ściśle taksatywnie wymienione. — Chodzi o to żeby plac targowe przynosiły dochód, ludzie kombinują, może więc zaistnieć czterdziest. przypadków nie mieszczących się w cenniku — dość mętnie usiłował bronić swoich racji wiceamator. — A co szkodzi, żeby pozostać ten punkt? — sekundo- wał mu radca prawny. Przewodniczący zarządził głosowanie. Wiceamator jeszcze apelował, żeby ową pozycję pozostawić. Radni jednogłośnie zarządzi- li usunięcie workowatej pozycji z projektowanego cennika uznając, że wymienione wcześniej przypadki wyczerpują wszystkie możliwe do zaistnienia na placu targowym sytuacje. — Natomiast plac targowe zaczął przynosić dochody jeśli pobory opłat zostaną je rzetelnie kasować — stwierdzili radni.

RADNY BALCEWICZ

Plac Nowy, to najnowsze Krakowskie targowisko, chociaż tradycje targowania sięgają tu chyba jeszcze króla Kazimierza Wielkiego. Najnowsze targowisko jeśli chodzi o niedzielne targowanie. Przychodzą około dziesiątej rano, znikają na obiad do domu. Elegancka filia tandety. Do dobrego tonu należy przysiechać samochodem — na wyburzonych parcelach jest gdzie zaparkować. Jeszcze większy szpan to handlować z samochodem. Przed rokiem przychodzili tu ci, którzy chcieli sprzedać coś niepotrzebne. Dziś dominują „turyści” Facet, co to przyjechał z ciekawych krajów, od kilku tygodni opycha (i nie może opchnąć) z ustawianym przedem z dzianiny. Tylko dzie- więć tysięcy, tam dziewięć pa-

pięć tysięcy. Kupiłem dla swagry, ale on powiedział, że za stary na to i nie będzie chodził... Sokowanki („made in ZSRR”) 10 tys. w wersji elektrycznej i 6,5 tys. w wersji na kuchnie. Zeparki elektroniczne z kal-

korony równą 20 zł wychodzi spora „mademka”. Malakser 9 tys. zł (a były po 8), radziecka lodówka samochodowa 20 tys. zł. Męskie buty ulotoczące, przypominające harta afgańskiego, 10 tys. zł. Dziecięcy kocyk 2 tys. zł, dorosły (ślizkowy) 7 tys. zł. Nie grzeje miejsca dziecięce ciuchy, ale pod warunkiem że są... fabrycznie nowe. Turckie śpiochy (odpinae na wszystkie możliwe sposoby) oferowano po 1400-1800 zł. L. szły jak woda. Ciekawi mnie dlaczego nasz kochany przemyśle nie potrafi takich robić? Mamy plastikowy, uorników, włókienników, technolopów, dziewiarzy, którzy jak przychodzi do czego, to tylko potrafili dużo gadać, że... się nie da!

W duzych, ale i mniejszych miastach w Europie — tak w krajach RWPG, jak i na Zachodzie — miejsce pod samochodem pozostawionym w centrum miasta jest drogie. Często bardzo drogie. W rejonach szczególnie nasilonego ruchu, w rejonie centrów handlowych czy administracyjnych powszechnie stosuje się parkometry. Tak — urządzenia automatycznie pobierające o-

Dlaczego nie wszyscy chcą zarabiać? DROGIE MIEJSCE POD SAMOCHODEM

Nowego Sącza Europa odjechała jesienią ub. roku samochodem marki „Bus” wyładowany po brzegi parkometrami, które od kilku lat stały na ulicach w centrum stolicy województwa. Władza Nowego Sącza doświadczyła do wniosku, że parkometry stanowiące własność Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów „Ochrona Mienia” w Krakowie — działającej na terenie Krakowskiego, Nowosądeckiego i Tarnopolskiego — są nieopłacalne. No cóż, właśnie w 1985 r. stworzono terenowym władzom możliwość ustanawiania opłat na fundusz miejski czy gminny, czyli wprowadzenia takiego specyficznego podatku miejscowego, a nie centralnego, jak większość dotychczasowych podatków. Ponieważ prawie wszyscy, którzy mają prawo je stanowiąc, lubią podatki, jako coś danego z góry i pewnego — pozostaje tylko problem wyegzekwowania, ale z tym nie ma większych kłopotów, więc każdy woli opodatkowywać niż zarabiać.

Zupełnie inaczej niż w MUSI „Ochrona Mienia”. Zarówno prezes spółdzielni JOZEF MIOBRO, jak i odpowiedzialny za sprawy parkingów wiceprezes HENRYK MASZCZYK nie ukrywają, iż wola zarabiać niż korzystać z podatkowej jarmutyny. Przy obecnych przepisach finansowych najlepszym pracownikiem jest... parkometr — żartuje prezes Maszczyk. Nie łączy się zań opłat na MUSI, nie odprowadza się środków

plata, bowiem człowiek inkasujący należność za parking jest droższy w utrzymaniu od automatu, a poza tym... nie każdy i nie zawsze przyjmuje należność tak bestronnie jak metalowy zegar. Rzecz w tym, by należność za parkowanie były egzekwowane. Tylko bowiem wówczas automobiliści mogą się przyzwyczaić do wczesniejszej opłaty. Warto zaś wiedzieć, iż w Krakowie opłaty są wzroszone w 40-50 proc. segarów, a w Poznaniu np. w 90-95 proc. Krakowianie byli i pozostali centusiami zarównie wtedy, gdy 5 zł opłaty za parkometr stanowiło równowartość ok. pół litra benzyny (1975 r.), jak i wtedy, gdy owa nie zmieniła opłata w 1986 r. to równowartość 80 cm sześć. benzyny. W naszym mieście też rzeczą przykładamy niewielką wagę do wartości gruntu w centrum Krakowa i możliwości odpłatnego wynajęcia go — poprzez parkometry — zmotywowanym.

Kiedy MUSI „Ochrona Mienia” ustawiła parkometry w Krakowie na odcinku ul. Karmelickiej od ul. 1 Maja do ul. Garbarskiej, zaprote- stował mieszkańcy okolicznych domów. Twierdzili, iż taki postój zwiększy szkodzenie szkolidnych spalin. Parkometry zlikwidowano — samochody stoją nadal. Za darmo... Spaliny jakod nie szkoda... Okazuje się, że najbardziej na sprzedaż miejsca pod samochodami zależy... władzom Zakopanego. Właśnie z Zakopanem współpracuje MUSI „Ochrona Mienia” układa się korzystnie. Parkingi przynoszą szyski, postoje płatne z parkometrami też nie są deflatorywe. Spółdzielnia placu i władzom Zakopanego, i wnosí opłaty na Fundusz Rozwoju Ziemi Nowosądeckiej, a mimo to obu stronom opłaca się ta działalność. I to na dodatek przy jednym z niższych cenników parkingowych w Polsce. Opłaca się też prowadzenie parkingów w Kra-

Red. WITOLDOWI ŚLUSARSKIEMU
składamy wyrazy szczerzego współczucia po tragicznej śmierci Brata
Dyrekcja i Zespół Rozgłośni Polskiego Radia w Krakowie

KUPNO
ANTYCZNE meble, zegar stojący lub inny, kufel, lampę wiszącą oraz inne przedmioty — Kupię. Oferty 9453 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WYŁĄCZARKĘ T-45 lub T-32 — zdecydowanie kupię. Oferty 1627 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STARE monety, znaczki — kupię. Oferty 91153 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KURSY
na terenie zakładów pracy dla grup zorganizowanych:
— spawania gazowego i elektrycznego
— spawania specjalistyczne
— obsługi wind towarowo-osobowych
— obsługi lin i haków
— obsługi średniego i lekkiego sprzętu budowlanego
— spiaczacy lin
— inne kursy
organizuje

na terenie Krakowa, Tarnowa oraz woj. krakowskiego, tarnowskiego i nowosądeckiego KSP „Oświata” — Kraków, ul. Maszewska 29, telefon 33-34-72, 33-94-23, w godz. 8-15.
K-92

SPRZEDAŻ
KOMPLETNA wstęga Sony 2x40 — sprzedam. Gorlice, tel. 22-77, po 18.

KUCHNIE, meblowlane, narożniki, komplety wypoczynkowe, ławo-stoły — kupisz, Wieliczka, ul. Kochanowskiego 11 (os. Lekarska).

MEBLOCIANKI matowe, na polysak, komplety wypoczynkowe, ławy, pufy ceny przystępne, sklep meblowy — Michalska, Kraków, Kościuszki 32. g-97343

RADZIECKI piec c.o., do 200 m² — sprzedam. Mielec, tel. 42-54, po godz. 18. g-2522

LOKALE
TARNÓW — mieszkanie własnościowe, 3 pokoje, kuchnia, superkomfortowe, 60 m² oraz Renault GTD-9, diesel, roczny — sprzedam. Oferty 2092 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SZCZĘCINI Mieszkanie spółdzielcze, 3-pokojowe, superkomfortowe, telefonem — zamieniam na podobne w Tarnowie. Adam Fudała, 31-620 — Kraków, os. Bohaterów Września 21/49. g-91333

USŁUGI
SOLIDNIE zabezpieczam drzwi przed włamaniem, wybór zamków z eleganckim wykonaniem tapicerskim, gwarancja, rachunki — Płatek, tel. 11-14-10.

URZĄDZANIE, czyszczenie, lakierowanie, parkietów — Bieda, g-974, 44-95-33.
GALERIA i sklep „Fartbaria”, ul. Grodzka 3, odzież — wyposyży Twój dom! regały, szafki, materace, z surowcami, łóżka piętrowe, zestawy wypoczynkowe, jadalniane, lampy, ceramika, sztuczne przedmioty z drewna dobrej jakości artystycznej i użytkowej, seryjne i unikatowe — poleca „Fartbaria”. g-94556

ZAMKI typu SKBA, SKI, tapicerki wykonane, montaż złączki przedwieszonych oraz inne usługi poleca i wykonuje zakład usług mieszkaniowych „Sesam”, tel. 48-06-52. g-94410

„SEYFO” — komfortowe wysuszenie drzew, zabezpieczenie antywilgociowe. Tel. 33-96-32.

ZALUŻE przeciwłamane — Jęzierski, tel. 22-96-43, 8-10.

DOMUS — najniższe terminy — najwyższa jakość! Zabezpieczanie mieszkań, tapiceria osobna, załóż okienne, taśma szwedzka. Dział telefon 66-92-15 — jutro usługa.

TRANSPORT ciężarowy — cały kraj (Star, kryty) Kraków, tel. 37-23-06. g-937

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki i wykładzin agregatem „Vap” — Dyna, tel. 12-14-17. g-110

ZALUŻE montuje — Piotrowski, tel. 12-97-98. g-111

ZALUŻE przeciwłamane montuje zakład „Perfeit”, tel. 44-30-94, 66-90-32. g-2517

ZAKŁAD zabezpieczeń antywłamaniowych „Perfeit” montuje profesjonalnie elektroniczne systemy alarmowe, zamki (sztywne, 3-letnia gwarancja). Tel. 44-30-94, 66-90-32. g-2516

ROŻNE
MATRYMONIALNE oferty krajowe, zagraniczne. Wyściski zaadresować: 30-060 Kraków, skrytka 902.

„DIANA” kołarzy szczelnie zabezpiecza. Kontakty zagraniczne. Głównice, skrytka 42. A-185

ZESTAWY kuchenne, meblowlane, narożniki, komplety wypoczynkowe, ławo-stoły — kupisz. Wieliczka, ul. Kochanowskiego 11, os. Lekarska. g-98746

INTERESUJĄCE oferty matrymonialne poleca „LIDO” Gdynia 10, skrytka 37. Dla Pań kontakty, oferty zagraniczne.

NAJCIKAWSZE oferty, fotokatalogi, pomoc w wyborze partnera zapewni Ci Biuro Matrymonialne. „CZANDRA”, 60-976 Warszawa 13 skrytka 151. 601376-0

PRZEPRASZAM Panią Małgorzatę Woycikiewicz, zam. Kraków, Bieżanowska 84/17, za nieustannie podzielenia i obraźliwe słowa. Janusz Bukowski, Kraków, Felcjanek 15/16. g-94976/Prz

KOMPUTEROWY system matrymonialny RAZEM. Tydzień ofert. Ośrodek Obłożeniowy 90-958 — Gdańsk 59, skrytka 195.

MAŁŻENSTWA krajowe, zagraniczne. „Halska”, Zary, box.

KURSY
— bukielarstwa
— dziewiarstwa maszynowego i ręcznego
— tkactwa artystycznego
— haftu
— repasacji pończoch
— manieura-pediceur
organizuje

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Informacje i zapisy: Kraków, ul. Dietla 38, telefon 66-10-88, w godz. 8-11. K-280

Informacje i zapisy: Kraków, ul. Dietla 38, telefon 66-10-88, w godz. 8-11. K-280

Rada Pracownicza Samorządu Zalogi KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA TURYSTYCZNEGO „WAWEL-TOURIST” w Krakowie

ogłasza konkurs na stanowisko DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA

Warunki przystąpienia do konkursu:
— wykształcenie wyższe ekonomiczne lub prawnicze, względnie inne odpowiedniej specjalności
— biegła udokumentowana znajomość co najmniej 1 języka obcego
— wiek do 50 lat oraz dobry stan zdrowia
— co najmniej 8-letni staż pracy, w tym 4 lata na stanowiskach kierowniczych lub samodzielnymi
— znajomość zagadnień organizacji i obsługi ruchu turystycznego oraz organizacji przedsiębiorstwa i zarządzania nim w warunkach reformy gospodarczej

Wymagane dokumenty:
— zgłoszenie do konkursu
— kwestionariusz osobowy z fotografią
— życiorys
— odpisy dyplomu oraz dokumentu potwierdzającego znajomość języka obcego (egzamin państwowy — resorlowy)
— dokumenty stwierdzające staż i przebieg pracy zawodowej
— opinie za okres ostatnich 5 lat pracy
— zaświadczenie o stanie zdrowia

Zgłoszenia do konkursu wraz z kompletem dokumentów w zamkniętej kopercie z napisem „Konkurs” prosimy składać w Sekretariacie KPT „Wawel-Tourist” 31-002 Kraków, ul. Poselska 22, pokój 119, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia prasowego.

O dopuszczeniu do konkursu i terminie rozpoczęcia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie.

Zastrzeżenie się prawo dowolnego wyboru kandydata. K-614

PRZETARGI

Kopalnie Skalnych Surowców Drogowych Zakład w Kłęsanach W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzedają samochód ciężarowy Skoda MTS-24, nr podwozia 341179004, nr silnika 13478004142, rok produkcji 1980, stopień zużycia 60%, cena wywoławcza 780 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 1986 r. o godz. 10 w siedzibie zakładu w Kłęsanach. W przypadku nie dojeścia do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Samochód oglądać można w dniach 3-4 lutego 1986 r. w godzinach 8-12, w bazie samochodowej w Kłęsanach.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie zakładu w dniu przetargu.

Zastrzeżenie się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-10102

Zespół Szkół Mechanimo-Elektrycznych im. J. Krasickiego w Limanowej sprzedaje W DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO:
— samochód marki Star A 29, rok produkcji 1973, nr silnika — 34501, nr podwozia — 33179, stopień zużycia — 60%, cena wywoławcza — 687,266 zł.
— samochód marki Star A 29, rok produkcji 1973, nr silnika — 77228, nr podwozia — 70179, stopień zużycia — 40%, cena wywoławcza — 757,500 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 lutego 1986 r. o godz. 10 na terenie ZSM-E.

Pojazdy można oglądać na terenie Bazy ZSM-E codziennie w godz. od 8 do 14.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie ZSM-E, najpóźniej w przeddzień przetargu w godz. od 9 do 12.

Zastrzeżenie się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-10568

Muzeum Lotnictwa i Astronautyki w Krakowie, al. Piłsudskiego 17 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzedaje:
— samochód Nysa 522 Furgon, nr rej. KRC-209K, rok prod. 1975, stopień zużycia 60%, cena wywoławcza 250.000 zł.
Samochód oglądać można w warsztacie MLiA w godz. 8-14. Przetarg odbędzie się w dniu 4 II 1986 r. o godz. 12 w Budynku Administracyjnym.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie Muzeum, najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. K-10179

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Nowym Wiśniczu, woj. tarnowskie, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO niżej wymienione ciągniki, maszyny i sprzęt rolniczy:

1. ciągnik gąsienicowy DT-54 — cena wywoławcza 185.000 zł;
2. przyczepę ciągnikową D47B — cena wywoławcza 77.220 zł;
3. rozsiwacz wapna RCW-3 — cena wywoławcza: złom użytki;
4. obrabiarkę uniwersalną — cena wywoławcza 145.526 zł;
5. ciągnik Ursus C-360 — cena wywoławcza 365.500 zł;
6. ciągnik Ursus C-360 — cena wywoławcza 495.838 zł;
7. przyczepę ciągnikową D47B — cena wywoławcza 68.950 zł;
8. kostarkę rotacyjną Z-036 — cena wywoławcza 48.590 zł;
9. kostarkę rotacyjną Z-036 — cena wywoławcza 65.540 zł;
10. ciągnik Ursus C-355 — cena wywoławcza 475.517 zł;
11. przyczepę ciągnikową D43 — cena wywoławcza 51.744 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 1986 r., o godz. 9, w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Nowym Wiśniczu (świetlica).

Wymienione ciągniki, maszyny i narzędzia można oglądać w okresie od 28 do 31 stycznia, w godzinach od 8 do 14.

Sprzet znajduje się:
poz. 1 do 4 — w ZUM Nowy Wiśnicz,
poz. 5 do 9 — w ZUM Kobyle,
poz. 10 do 11 — w ZUM Lipnica Murowana.

W przypadku nie dojeścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie SKR Nowy Wiśnicz, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzeżenie się prawo unieważnienia przetargu w całości lub części, bez obowiązku podania przyczyn. K-10414

Kółko Rolnicze w Byszczech, gm. Wieliczka ogłasza, że sprzedaje W DRODZE I PRZETARGU OGRANICZONEGO następujące maszyny:

1. snopowiązałkę WC5, nr fabr. 16998, rok produkcji 1971, cena wywoławcza 130 480 zł,
2. przyczepę typ D44A, nr fabr. 753, rok produkcji 1973, cena wywoławcza 46 992 zł,
3. siewnik zbożowy typ G-043, nr fabr. 1337, rok produkcji 1965, cena wywoławcza 46 140 zł,

oraz W DRODZE PRZETARGU DRUGIEGO:
1. ciągnik C-4011, nr rej. KRU 068, nr siln. 255015, cena wywoławcza 298 527 zł,
2. przyczepę typ D44A, nr fabr. 781, rok budowy 1973, cena wywoławcza 40 332 zł,
3. koparkę typ KGZ-1, nr fabr. 1008, rok budowy 1963, cena wywoławcza 21 964 zł,
4. rozsiwacz wapna „Piast”, nr 75716, cena wywoławcza 32 484 zł.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Kółka Rolniczego w Byszczech, najpóźniej w dniu przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 1986 r. o godz. 10 w Kółku Rolniczym.

W przetargu mogą brać udział osoby, które przedstawia zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego lub okazał nakaz płatniczy podatku gruntowego.

Sprzet można oglądać w Kółku Rolniczym codziennie z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godz. 8-13.

Kółko zastrzeżenie się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-10300

OBWIESZCZENIA

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Tarnowie z dnia 16 sierpnia 1985 r. sygn. akt. II K. 468/85 Andrzej Szywała uznany został winnym tego, że dnia 6 czerwca 1985 r. w Siedliskach, woj. tarnowskie, kierując w stanie nietrzeźwości autobusem m-ki „Berilet” nie zachował należytej ostrożności a w szczególności nie obserwował należycie drogi przed prowadzonym przez siebie pojazdem, w następstwie czego potrącił Jarosława O. i Jacka D., którzy doznałi obrażeń ciała na czas przekraczający siedem dni i za czyn ten stanowiący przestępstwo z art. 145 § 1 i § 3 kk skazany został na karę dwóch lat pozbawienia wolności.

Nadto Sąd orzekł wobec skazanego karę dodatkową — zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres lat 8 i obciążał go kosztami postępowania karnego w kwocie 5460 zł oraz opłatą w kwocie 12.000 zł. K-86

Sygn. akt. I Ns 384/88

W Sądzie Rejonowym w Tarnowie toczy się postępowanie w wniosku Stefana Woźnika i Stanisława Woźnika, zam. w Tarnowie 3, o stwierdzenie zasiedzenia nieruchomości obj. włh. 335 gm. kat. Mościce Dąbrowka Infułacka, składającej się z działki obrębowej 155, o powierzchni 508 m kw. Nieruchomość ta stanowiła własność nieżyjącej już Anny Obaruchowej. Spadkobiercy właścicieli gruntu winni zgłosić swój udział w postępowaniu (sygn. akt I Ns 384/85) w terminie 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia. K-10395

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Sródmieścia w Krakowie, Wydział II Karny z dnia 24.10.1985 r., sygn. akt II K 789/85/S, Zenon Kacmarczyk, ur. 10.10.1934 r. w Bogucicach, syn Władysława i Józefy, zam. Kraków, ul. Bohaterów Stalingradu 52/18, oskarżony o to, że w dniu 28.08.1985 r. w Krakowie usiłował włamać się do zakładu fryzjerskiego poprzez przeskokowanie kraty zabezpieczającej oraz rozbicie szyby w drzwiach wejściowych, lecz zamiaru nie wykonał będąc złapanym przez lokatora budynku — został uznany winnym zarzucanego mu czynu i skazanym na mocy art. 11 § 1 kk w zw. z art. 208 kk na karę 2 lat pozbawienia wolności i 50.000 zł grzywny z zaliczeniem aresztu tymczasowego od dnia 28.08.1985 r. oraz zasądzone koszty sądowe w kwocie 16.800 zł, jak również orzeczono na mocy art. 49 kk podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie na koszt oskarżonego.

Postępowanie karne prowadzone było w trybie przyspieszonym. K-10276

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie II Wydział Karny z dnia 30 lipca 1985 r., sygn. akt II K 643/85/N Jan Flisak, ur. 11.5.1948 r. w Wolf Batorskiej, syn Piotra i Katarzyny z d. Wilkosz, oskarżony o to, że w dniu 25 lipca 1985 r. w Nowej Hucie posiadał w swoim mieszkaniu garnej o pojemności około 15 litrów z zacieraem przygotowując się do niedozwolonej produkcji spirytusu, tj. o czyn z art. 3 ustawy z dn. 22.4.1959 r. o zwalczaniu niedozwolonego wyrobu spirytusu (Dz. U. nr 27, poz. 169).

I. Jana Flisaka uznano winnym dokonania czynu zarzucanego mu oskarżeniem stanowiącego przestępstwo z art. 5 ustawy z 22.4.1959 r. i na mocy tego przepisu skazano go na karę 5 miesięcy pozbawienia wolności i 50.000 zł grzywny z zamianą w razie nie uiszczenia w terminie na zastępczą karę pozbawienia wolności, przyjmując, że 1 dzień pozbawienia wolności jest równoważny grzywnie w kwocie 500 zł;

II. na mocy art. 33 § 1 kk zaliczono osk. na poczet orzeczonej kary pozbawienia wolności okres tymczasowego aresztowania od dnia 23 lipca 1983 r. do dnia 25 lipca 1985 r.;

III. na mocy art. 49 kk zarządzone podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Gazecie Krakowskiej na koszt oskarżonego;

IV. na mocy art. 547 § 1 kpk ze zmianami z dn. 20.7.1984 r. zasądzone od osk. na rzecz Skarbu Państwa koszty postępowania w kwocie 1160 zł oraz na mocy art. 1 i 3 ustawy z 29 grudnia 1982 r. opłatę 12.400 zł. K-10195

Kursy skrócone języków obcych dla początkujących organizuje TOWARZYSTWO WIEDZY Powszechniej
Wpisy w okresie od 27.01. do 6.02.1986 r. w godz. 14-16 w Zarządzie Krakowskim TWP, ul. Baszłowa 15, IV p.
Ilość miejsc ograniczona. K-497

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU WEWNĘTRZNEGO W TARNOWIE zatrudni natychmiast pracownika na stanowisku: GŁÓWNEGO SPECJALISTY ds. Techniczno-Budowlanych
wymagany 4-letni staż pracy w budownictwie oraz uprawnień budowlane, wykształcenie wyższe techniczne.
Korzystne warunki płacowe.
Informacji udziela Dział Spraw Osobowych, ul. Kołłątajki 1, pokój nr 23, telefon: 64-01, wewn. 23 lub 24-15, w godzinach od 7.30 do 15.30. K-10465

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE „POLMOZBYT” w Krakowie POSZUKUJE na terenie woj. nowosądeckiego terenu nadającego się pod budowę ośrodka wczasowo-wypoczynkowego
Zgłoszenia należy składać w PP „Polmozbyt” Kraków, al. Pokoju 81, pokój 24, telefon 44-87-22. K-10423

KURSY w Zakopanem
— języka francuskiego
— języka angielskiego
— języka niemieckiego
— kierowników zakładów gastronomicznych
— kelnerów
— palaczy centralnego grzewania
organizuje i wpisy przyjmuje Rejonowy Uniwersytet Robotniczy ZSMP w Zakopanem, ul. Kościuski 11, tel. 38-95, codziennie w godz. 9-17.
Zajęcia na kursach rozpoczynają się w lutym br. K-608

RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH” ODDZIAŁ „SRÓDMIEŚCIE” Kraków, ul. Baszłowa 18 zatrudni na korzystnych warunkach płacowych sprzedawców rejonowych prasy (konwojentów)
Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych Kraków, ul. Baszłowa 18, tel. 22-46-00, 22-65-66. K-421

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPIJSKA” W ZAKOPANEM ZATRUDNI
— głównego księgowego
— z-cę głównego księgowego
— pracownika księgowości
— kierownika działu handlu, administracji, piekarni, wytwórni wód gazowanych
— pracowników działu handlu
— magazynierów magazynu budowlanego
— magazyniera magazynu spożywczego
— piekarzy
— sprzedawców
— pracowników fizycznych wytwórni wód gazowanych
— iadawczy
— mechaników samochodowych
— kontrolera wewnętrzznego
Warunki pracy do uzgodnienia z Zarządem Sp.-ni, Zakopane, ul. Nowotarska 10, tel. 51-60.
Możliwe jest pokrycie części kosztów za mieszkanie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych. K-10237

FABRYKA MASZYN ODLEWNICZYCH w Krakowie, ul. Cystersów 16 zatrudni kierownika Zakładowego Domu Wczasowego „Szczęsna” w Muszynie-Zdroju.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Służb Pracowniczych Fabryki Maszyn Odlewniczych w Krakowie, ul. Cystersów 16, tel. 11-10-33, wewn. 126. K-10407

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE SZKÓŁ w Tarnowie, ul. Franciszkańska 8 zatrudni na korzystnych warunkach: INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA BLACHARZY
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, Tarnów, ul. Franciszkańska 8. K-10542

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-TECHNICZNE SPRZĘTU POZARNICZEGO I OCHRONNEGO „SUPON” w Krakowie, ul. Obr. Modlina 4 ZATRUDNI NATYCHMIAST:
— głównego księgowego
— zastępcę głównego księgowego
— samodzielną księgową
— samodzielnego referenta handlowego
Szczegółowych informacji udziela i przyjmuje zgłoszenia Zespół Służb Pracowniczych, ul. Obr. Modlina 4, telefon: 55-06-01; 66-14-81. K-10512

KRAKOWSKIE ZAKŁADY EKSPLOATACJI KRUSZYWA w Krakowie, ul. Rzemieślnicza nr 1 ZATRUDNI natychmiast w Zarządzie Przedsiębiorstwa: specjalistów w Dziale Głównego Mechanika specjalistę ds. inwestycji samodzielnego referenta ds. pracowniczych samodzielnego referenta ds. ekonomicznych (Zakład Cholezyjny k/Kryspinowa) specjalistę geodezję ds. wyłączeń lub absolwentów na staż
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Spraw Pracowniczych Kraków, ul. Rzemieślnicza nr 1
ORAZ pracowników na stanowiska robotnicze w Zakładzie Eksploatacji Kruszywa Kraków-Brzegi, ul. Przewóz:
— elektromonterów z uprawnieniami do 15 kw
— ślusarzy
— spawaczy
— maszynistów kopalni z I kl. uprawnień
— odprawiaczy środków transportowych
— robotników niewykwalifikowanych
Warunki pracy i płacy do omówienia u Kierownika Zakładu Kraków-Brzegi, ul. Przewóz lub w Dziale Spraw Pracowniczych, Kraków, ul. Rzemieślnicza 1.

ZABIERZOWSKA FABRYKA MASZYN W ZABIERZOWIE k/KRAKOWA przyjmie do pracy na korzystnych warunkach płacowych:
— tokarzy
— frezatorów
— wyłaczaczy
— ślusarzy
— kierowcę wózka skumulatorego
— robotników bez kwalifikacji
W sprawie zatrudnienia przyjmuje Dział Służb Pracowniczych w godzinach 8.30-14.30. K-209

UWAGA! POSZUKUJĄCY PRACY! ŚIĄSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TEUSZCZOWEGO w Katowicach Zakład Nr 2 w Trzebinii zatrudnią natychmiast na korzystnych warunkach płacowych pracowników w zawodach:
— inżyniera budowlanego z uprawnieniami,
— inżyniera energetyka na stanowisko kierownika Sekcji Energetycznej,
— chemika — wykształcenie średnie lub zawodowe,
— automatyków urządzeń przemysłowych,
— ślusarzy — spawaczy,
— palacza kotłów przemysłowych bezrustowych,
— palacza kotłów wysokopiętnych,
— pracowników brygady za i wyładunkowej
Stawki wg nowych zasad wynagradzania pracowników, niezależnie od których pracownicy otrzymują:
— premie regulaminowa,
— dodatek za staż pracy,
— ekwiwalent za węgiel po roku pracy,
— nagrody jubileuszowe,
— odprawy pieniężne w związku z przejściem na emeryturę i rentę.
Blizszych informacji udziela i przyjmuje zgłoszenia Sekcja Służb Pracowniczych — Trzebinia, ul. Słowackiego 49, tel. 4, wewn. 270, 271. K-10166

MILIONY złotych
TOTALIZATOR SPORTOWY
oraz dodatkowo
● 50 SAMOCHODÓW
● 5 TELEWIZORÓW KOLOROWYCH
● 5 RADIOODBIORNİKÓW
do wygrania

W JUBILEUSZOWYCH ZAKŁADACH TOTALIZATORA SPORTOWEGO na dzień 25 stycznia 1986
Kolektury PPTS przyjmują kupony tylko pięciozakładowe do dnia 24 stycznia 1986.
WSTĄP DO NAS PO MILIONY — CZEKAMY!
PP Totalizator Sportowy Oddział Międzywojewódzki w Krakowie
UWAGA! Do 21 stycznia 1986 roku przyjmowane są ostatnie składki Małego Lotka natomiast od dnia 29 stycznia 1986 NOWA GRA „SUPER LO-IEK”. Szczegółowa informacja w kolekturach.

W JUBILEUSZOWYCH ZAKŁADACH TOTALIZATORA SPORTOWEGO na dzień 25 stycznia 1986
Kolektury PPTS przyjmują kupony tylko pięciozakładowe do dnia 24 stycznia 1986.
WSTĄP DO NAS PO MILIONY — CZEKAMY!
PP Totalizator Sportowy Oddział Międzywojewódzki w Krakowie
UWAGA! Do 21 stycznia 1986 roku przyjmowane są ostatnie składki Małego Lotka natomiast od dnia 29 stycznia 1986 NOWA GRA „SUPER LO-IEK”. Szczegółowa informacja w kolekturach.

W naszym MIASTO

Wspólne posiedzenie prezydiów Krakowskich Komisji Rewizyjnych PZPR, ZSL i SD

Przedsiębiorstwa polonijne na cenzurowanym

Kolejna narada koordynacyjna, dotycząca przebiegu kontroli przedsiębiorstw zagranicznych drobnej wytwórczości miała miejsce wczoraj w Urzędzie Miasta Krakowa z udziałem prezydenta Tadeusza Salwy.

Stwierdzono, iż wiele firm działa prawidłowo, znalazło jednak także i przykłady niepokojących nieprawidłowości, takich jak np. niezgodność działalności tych przedsiębiorstw z wydanymi zezwoleniami, niewywiązywanie się z zadeklarowanych wkładów inwestycyjnych itp. Zastrzeżenia budzą też niekiedy źródła zaopatrzenia i kierunki sprzedaży oraz nieprawidłowe prowadzenie ksiąg handlowych. Wiele problemów wynika również z nieprecyzyjności przepisów względnie opóźnienia w ich nowelizacji. Prezydent Salwa zapowiedział kontynuowanie działalności kontrolnej.

raporty z Krakowski

Od trzech lat istnieje w Krakowie ulica Meissnera; można ją znaleźć na planie Krakowa, ale nie sposób znaleźć jej w terenie, bowiem do tej pory nie udało się wykonać odpowiednich tablic informacyjnych na domach. Pewnie tabliczki są „w robocie”, tylko nie ma w robocie wykonawcy.

Od 22 grudnia ubiegłego roku na ul. Kołetek, koło klubu „Nadwiśle” leje się woda. Nie maruje się jednak, bowiem do Wisły stąd niedaleko i prawie na pewno woda w końcu tam trafi.

MAŁA KRONIKA

▲ KDK „Pałac pod Baranami” (Rynek Gł. 27): Spotkanie z mgr A. Dominińskim nt. „Współczesni myśliciele — przyrodniczy, ich poglądy, hipotezy i teorie” — 18; „Plener 85” (wyst. fotografii): (14—18); Ogólnopolski Przegląd Nowości Wydawniczych Miesiąca (12—18).

▲ Nowohuckie Centrum Kultury (pl. Centralny): W cyklu „Kino z bliska” spotkanie z Krzysztofem Gieratem oraz proj. filmów: „Jak ożywił obraz” i „Kung-fu” — 17.

▲ Klub „Starówka” (Szczepańska 5): Spotkanie z mgr E. Jakóbkim nt. „Co nowego w kraju i na świecie” — 19.

▲ Klub „Józef Janczura” (Rynek Gł. 7): Jazz Club — 20.

▲ Ośrodek Kultury i Informacji NRD (Stolarska 13): Wystawa grafiki z Galerii „Junge Kunst” (10—17).

Komunikat dla wędkarzy

W dniu 23 stycznia o godz. 16.30 odbędzie się w Klubie Garnizonowym ul. Bitwy pod Lenino 1 Zebranie Sprawozdawcze Koła Polskiego Związku Wędkarskiego przy Klubie Garnizonowym.

Zarząd zaprasza wszystkich członków do wzięcia udziału w obradach. W programie między innymi filmy o tematyce wędkarskiej.

UWAGA!

Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe w Krakowie informują, iż w związku z dużym zainteresowaniem kabelem Olgi Lipińskiej pt. „Śmiechowski” organizatorzy śpieszą dodatkową ilość bileów na dzień 28.1.86 godz. 17.00 i 20.00. Bilety do nabycia w dniach 22—27.1.86 w punktach sprzedaży: „FilMOTECHNIKA” ul. Krzyża 5, Paśaż Bielańska i w Nowej Hucie os. Hutnicze 2, w dniu imprezy w kasach hali K.S. „Korona”.

PROGRAM I

9.35—12.00 „Domator”; 9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT — wiadomości 10.10 Film dla II zmiany: „Okropności wojny”, odc. 3 11.05 Bądź piękna 11.15 Apektka domowa 11.35 Europejskie parki narodowe: „Berchtesgaden”, cz. 2 film dokument. RFN 12.00 Hist. kl. 7: Rok 1863 12.50 Chemia, kl. 8: Kwasy karboksylowe 13.30 TTR — upr. roślin,

Jak pracują instancje partii oraz stronnictw politycznych na rzecz aktywizacji i doskonalenia funkcjonowania zespołów — klubów radnych PZPR, ZSL i SD rad narodowych stopnia podstawowego oraz wojewódzkiego? — odpowiedź na to pytanie udzieliła specjalna komisja, która przeprowadzona zostanie w kraju na terenie 20 województw, wśród których znajduje się również województwo krakowskie. Rozpoznanie w tej sprawie przeprowadzą w tym celu powołane oddzielnie grona kontrolne wojewódzkich komisji rewizyjnych PZPR, ZSL oraz SD. W każdym z województw kontroli poddanych będzie 15—20 proc. rad narodowych stopnia podstawowego dobranych tak, aby

obejmowały one środowisko wiejskie i miejskie. W związku z tą akcją, która ma być dokonana do 15 marca br., odbyło się wczoraj wspólne posiedzenie prezydiów Krakowskich Komisji Rewizyjnych PZPR, ZSL i SD. W posiedzeniu, którego obradami kierował przewodniczący KKR SD Józef Pomerny, uczestniczyli m. in.: wiceprezydenci KKR PZPR Stefan Maniewski oraz przewodniczący KKR ZSL Bogdan Badowski.

Ustalono, iż po powołaniu oddzielnych zespołów kontrolnych, szkoleniu instruktorów i rozruchu organizacyjnym i wdrożeniu w życie, zespoły podejmą akcję kontrolną już w pierwszych dniach lutego.

Podczas wczorajszego wspólnego posiedzenia prezydiów Krakowskich Komisji Rewizyjnych PZPR, ZSL i SD omówiono także tematykę kontrolną. Obejmuje ona szeroki zakres spraw i zagadnień, a więc: jakie odzwierciedlenie znajdują problemy aktywizacji i doskonalenia pracy rad narodowych na posiedzeniach plenarnych instancji, egzekutyw partii, prezydiów stronnictw. Jakże inicjatywę uchwałodawczą podejmują zespoły — kluby radnych, w jaki sposób została podjęta przez radę narodową na konkretnym terenie wspólna polityka PZPR i ZSL, co zrobiono dla wykonania postanowień Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium CK SD dla przyspieszenia rozwoju

drobnej wytwórczości, usług, reaktywowania państwowego przemysłu terenowego? Uczestnicy wczorajszego posiedzenia omawiali również problemy dotyczące działalności Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej. W centrum uwagi znalazły się też sprawy działalności społecznych organów kontrolnych w aspekcie jednolitego, wspólnego frontu dla skutecznego załatwiania narzmiących, życiowych problemów, takich jak ochrona środowiska naturalnego Krakowa i okolic, komunikacja i pasywność. Podkreślając wagę doskonalenia ustaw, szczególnie mocno akcentowano sprawę ich egzekwowania, kontroli realizacji.

„Chemia” zbuduje nowoczesną bazę zbiornikową

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami „Chemia” w Krakowie zaopatruje w lakiery, surowce do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych, produkty chemii organicznej i nieorganicznej, odczynniki chemiczne i wyroby gumowe aż trzy województwa: krakowskie, tarnowskie i nowosądeckie. Głównym odbiorcą „Chemii” jest budownictwo. M. in. specyfiki do rewaloryzacji Krakowa rozpracowane są właśnie przez tę firmę. W ostatnich latach obserwuje się spadek obrotu pewnego rodzaju chemikaliami. Przyczyną tego jest przestarzała baza magazynowa, nie pozwalająca na swobodny przeładunek i rozdzielanie szczególnie trujących i niebezpiecznych dla otoczenia środków. I tak w 1978 roku krakowska „Chemia” wyeliminowała ze swego obrotu kwasy i część węglowodorów aromatycznych. W 1984 roku dokonano eliminacji ksyleny, toluenu, benzenu i octanu metylu. W ten sposób zmniejszono obrót cieżkimi o 800 ton rocznie. Sprawilo to „jednak wiele kłopotów odbiorcom, którzy w poszukiwaniu niezbędnych substancji muszą jeździć daleko. Nacisk opinii publicznej (magazynu „Chemia” znajdującego w sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych) i docenianie zagrożenia dla środowiska sprawiły, że firma powinna dokonywać dalszej eliminacji, na to jednak nie wyraził zgody minister chemii. Dlatego też PCHC „Chemia” podjęło decyzję budowy nowej bazy

zbiornikowo-magazynowej z bocznicą kolejową. Inwestycja ta ma kosztować ok. 1,8 mld złotych, a wstępnie zlokalizowano ją w Płaszowie, gdzie zajmie ok. 6 ha terenu. Projektowaniem tej nowoczesnej bazy zajmuje się Krakowskie Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa Przemysłowego. W tej chwili istnieje już plan koncepcyjny. W bazie będzie 30 zbiorników poziomych i pionowych a także kilka podziemnych. Rozwiązanie techniczne budowy tych zbiorników ma chronić teren przed skażeniem. I tak podziemne zbiorniki będą zamurzone w specjalnych żelbetonowych wannach wyłożonych od wewnątrz odpowiednimi wykładzinami ceramicznymi nieprzepuszczalnymi i nie wchłaniającymi w reakcję z przechowywanymi substancjami. W ten sposób uzyska się zabezpieczenie przed skażeniem gruntu. Przy każdym zbiorniku będą zraszacze wodne i planowe oraz samoczynnie włączane kurtyny wodne i planowe (czujniki będą wykrywać niedopuszczalne stężenie szkodliwych substancji).

Rozpoczęcie budowy tej bazy przewiduje się na 1990 rok — jej powstanie warunkuje powrót do „Chemii” substancji łatwopalnych, żrących i cuchnących, niezbędnych w zakładach przemysłowych regionu Polski południowej przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa ekologicznego jak i p. pożarowego. (Pa)

40 lat Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej

Wczoraj odbyła się uroczystość 40-lecia działalności krakowskiego oddziału Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W uroczystości uczestniczyli wiceprezydent miasta Krakowa Wiesław Gondek, dyrektor naczelny Instytutu prof. dr inż. Jan Zieliński oraz dyrektor zakładów pracy współpracujących z instytutem. Otwarcia uroczystości dokonał dyrektor oddziału doc. dr hab. inż. Henryk Słota. Wyróżniając się pracownikom wręczono Złoty i Srebrny Krzyże Zasługi. Wręczono również Medale 40-lecia Polski Ludowej oraz odznaczenia resortowe.

W znakomitych warunkach, na śnieżnym torze świetnie przygotowanym w czynie społecznym przez Krakowski Zarząd Dróg odbyła się I eliminacja pucharu zimowego krakowskich automobilistów, rozgrywana o trofeum ufundowane przez nazelnika Wieliczki — Kazimierza Domaniaka. Udział wzięło 73 kierowców, zarówno z licencją sportową, jak i amatorów. Wśród nielicencjonowanych najszybciej pokonał śnieżną trasę Wiesław Hojda na „zastawie”, natomiast z licencjonowanych zawodników najlepiej spisał się Adam Suchecki z Automobilklubu Krakowskiego na „fiacie 126p”.

Impreza będąca wspólnym dziełem młodych działaczy AP

Salmonella znowu w natarciu Smutny finał hucznego wesela

Chyba żaden z gości weselnych, którzy uctwowali w Morawicy 11 i 12 stycznia, nie przewidział tak smutnego końca biesiady. Stoły, jak zwyczaj i dumna nakazują, były zastawione mięsami i napitkami. Towarzystwo bawilo się wspaniale. Jednak w poniedziałek 13 stycznia (I zaczęły się kłopoty... żółdki. Weselnicy, jeden po drugim, narzekali na biegunkę, wymioty. Pojawiła się wysoka temperatura dochodząca do 41 st. C. i silne bóle brzucha. W krótkim czasie 41 osób miało takie objawy. 11 z nich trzeba było odwieźć karetkami pogotowia ratunkowego do Szpitala im. Zeromskiego i Kliniki Chorób Zakaźnych.

Natychmiast po otrzymaniu wiadomości w tej sprawie Krakowski Sanepid wysłał do Morawicy swoich inspektorów. — Pobraliśmy próby 20 różnych produktów żywnościowych — mówi mgr STANISŁAW PAWLUS, kierownik Działu Żywności, Żywności i Przemiołów Żywności — niestety, do dzisiaj nie wykryliśmy jeszcze jakieś rodzaju pożywienia spowodowały tak silne zatrucie pokarmowe. Badania trwają. Dzięki dokładnej analizie wymiocin osób poszkodowanych ustaliliśmy, że senescja żółdki występowały na skutek obecności salmonelli enteridis w którymś z weselnych dań. (bb)

W Wieliczce

Udana ślizgawka dla zmotoryzowanych

W znakomitych warunkach, na śnieżnym torze świetnie przygotowanym w czynie społecznym przez Krakowski Zarząd Dróg odbyła się I eliminacja pucharu zimowego krakowskich automobilistów, rozgrywana o trofeum ufundowane przez nazelnika Wieliczki — Kazimierza Domaniaka. Udział wzięło 73 kierowców, zarówno z licencją sportową, jak i amatorów. Wśród nielicencjonowanych najszybciej pokonał śnieżną trasę Wiesław Hojda na „zastawie”, natomiast z licencjonowanych zawodników najlepiej spisał się Adam Suchecki z Automobilklubu Krakowskiego na „fiacie 126p”.

Impreza będąca wspólnym dziełem młodych działaczy AP

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Chirurgiczne Pogotowia Ratunkowego udzieliło pomocy 140 pacjentom. ◆ Szluzka Ruchu Drogowego MO interweniowała w 2 wypadkach i 4 kolizjach.

Chirurgiczne Pogotowia Ratunkowego udzieliło pomocy 140 pacjentom. ◆ Szluzka Ruchu Drogowego MO interweniowała w 2 wypadkach i 4 kolizjach.

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

Wypadki

Na ul. Wielickiej potrącała została przez tranjauz 39-letnia Barbara D., zam. ul. Dworcowa, która doznała ogólnych potłuceń. ◆ Ambulatorium

teatr

MINIATURA (pl. Duchy 2): S. I. Witkiewicz: Oni — 19.30. STARY — SCENA MAŁA (Słowacka 14): P. Suskind: Kontrabasista — 19.30. KAMERALNY (Boh. Stalingrad 31): G. Büchner: Woyzeck — 19 (spektakl dla dorosłych). BAGA-TELA (Karmelicka 6): Tirsó de Molina: Zwodzielec z Sewilli — 19.15. LUDOWY (os. Teatralne 34): L. Rydel: Betlejem polskie — 19. OPERETKA (Lubicz 48): M. Bilińska: Kopciuszek — 11. GROTESKA (Skarbowska 2): Z. Poprawski: Chodzi Turon, paszcza kłapie — 19 i 21.15.

Pozostałe teatry nieczynne

kina

KIÓW (Kraśnicka 34): Indiana Jones (USA 15 lat) — 17; Miłość, smaragd i krokodyl (W. W. Pogoni za smaragdem). (USA 15 lat) — 19.30. KULTURA (Rynek Gł. 27): Kłasztór Shaolin (Hong-kong-chih, 15 lat) — 8, 10, 12, 16, 18; Klim jest ten człowiek (pol. 13 lat) — 14, 20. KSIĄŻKA (Dzierżyńskiego 9): Iluzjon — film z cyklu „Ameryka spoza Hollywood” — 16, 18; Shoo! — cz. II (fr. 15 lat) — 20. MŁODA GARDIA — STUDYJNE (Lubicz 6): Werydyt (USA 15 lat) — 15.45, 18.15, 20.30. PASAŻ BIELAKA: Bajki — 12; Christine (USA 15 lat) — 10, 13, 15, 17, 19. PODWALESIK (Komandorów 21): Powrót Jedi (USA 12 lat) — 16. SWIT DUŻA SALA (os. Teatralne 10): Jestem przeciw (pol. 15 lat) — 15.45; Być albo nie być (USA 15 lat) — 18; Hallo, Taxi (Jug. 18 lat) — 20. SWIT MAŁA SALA: Czas Apokalipsy (USA 18 lat) — 16, 18. ŚWIATOWY DUŻA SALA (os. Na Skarpie 7): Superman III (USA 12 lat) — 18.30; Och, Karol (pol. 15 lat) — 18, 20. SEFNKS (Mejskowskiego 2): Rok spokojnego słońca (pol. 15 lat) — 18; DFK — 18, 20. TĘCZA (Praska 82): (9 i 11 — seanse dla szkół). UGOREK (os. Ugorek): Bład szeryfa (NRD b.o.) — 15.15; Złota rzeka (bułg. 15 lat) — 17.15; Przeprowadzki (pol. 18 lat) — 19.30. UCIECH (Boh. Stalingradu 16): Gliniarz z Beverly Hills (USA 18 lat) — 14, 18.15; Mistrzyni Wu-Dang (chih, 15 lat) — 20.30. WANDA (Waryńskiego 5): Za sędziomą morską (NRD b.o.) — 10 (seans zamknięty), 19.41 (USA 15 lat) — 12; Białe Cassidy i Sundance Kid (USA 15 lat) — 12, 15.45; Mistrz Wu-Dang (chih, 15 lat) — 21.15. WARSZAWA (Stradom 15): Grey-stoke: legenda Tarzana, władcy mang (ang. 12 lat) — 10, 12.45; Pechowice (fr. 12 lat) — 16, 18, 20. WOLNOŚĆ (8 Stycznia 1): E-T (USA b.o.) — 10; Przygotuj barona Münchhausen (fr. b.o.) — 12.15; Powrót Jedi (USA 12 lat) — 15.30; Krzyk (pol. 18 lat) — 18, 20. ZWIAZKI — STUDYJNE (Grzegorzewska 7): DFK — 15.30, 18, 20.30.

szpitale

INFORMACJA SZYBNA ZDROWIA, tel. 32-05-11 (czynna całą dobę).

CHIRURGICZNY: Dzierżyńskiego 44. CHIRURG DZIECI: Prokocim. LARYNGOLOGICZNY: Kopernika 23a. UROLOGICZNY: Prądnicka 35. OKULISTYCZNY: Witkiewicza.

pogotowie

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Łazarza 14, tel. 999, rachowania i przewozy — tel. 22-29-99. Podstacje KPR Rynek Podgórski 2 — tel. 66-69-99. Prokocim (Teligt 2) — tel. 55-59-99. Lotnisko (Ballice) — tel. 11-19-99. Nowa Huta — tel. 44-49-99. Krowodrza (Piastowska) — tel. 33-39-99. Białopodrządnica 9) — tel. 34-37-10 oraz 34-39-99. Krzeszowice — tel. 99. Jęzmannowice — tel. 48. Proszowice — tel. 9. Myślenice — tel. 999. Skawina (Kazimierza Wielkiego 4) — tel. dla mieszkańców 999; tel. miejski 76-14-44. Wieliczka — tel. 22-33-54. 78-38-66 — tel. alarmowy: 897. Niepołomice — tel. alarmowy: 199. Tel. miejski 21-02-09. Iwanowice — tel. 99.

apteki

INFORMACJA APTECZNA: tel. 11-07-65 (czynna 8—15).

Rynek Gł. 42 — tel. 22-23-71. Krakowska 1 — tel. 66-23-21. Pstrowskiego 98, tel. 666-69-50, Kazimierza Wielkiego 112, tel. 37-44-01, Długa 88 — tel. 33-43-90. Koźłówek (pawilon) — tel. 55-51-97. Nowa Huta, ul. Rewolucji Pałki dzielnickiej 6, tel. 44-17-19, Centrum A — tel. 44-17-38.

wystawy

ZBIORY SZUKI NA WAWELU: KOMNATY (10—15). SKARBIEC KORONNY I ZBRÓJOWNIA (10—15). MUZEUM KATEBRAJNE (Polska 3): Wystawa: „Wawel — skłony” (nec.). GROBY KRÓLEWSKIE I DZWON ZYGMENTA (9—15). MUZEUM W PIESKOWEJ WIE SKALE (Ojówce): (12—17.30). MUZEUM W L. LENINA (Topole 5): Wystawa: Lenin w Polsce; „Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa w plakatowaniu”; „Wyzwolenie Krakowa” (19—18, wst. wol.). DOM LENINA (Krowodrza Jagwiłki 41): Wystawa: „Mieszkanie Lenina”; „Rewolucyjna działalność Lenina na ziemi krakowskiej”; „Lenin — Leksamburg — Liebknecht. Bojownicy robotniczej sprawy” — (nieczynne). MUZEUM HISTORYCZNE KRZYSZTOFORY: (Rynek Główny 35): Wystawa: „Z dziejów kultury Krakowa” (9—15). FRANCISZKANSKA 4: Wystawa: zopek krakowskich (9—17). JANA 12: Wystawa: „Militaria i zegary” (9—15). STARA SYNAGOGA (Szeroka 24): Wystawa: „Z dziejów kultury Żydów” (9—15). COLEBIA 4: Wystawa: „Oficyna Intelligatorska Roberta Jahody” (10—14). MUZEUM PRZYRODNICZE (Słowacka 17): Współczesna fauna polska (10—13, wst. wol.). MUZEUM ETNOGRAFICZNE (pl. Wolnica 1): Wyst.: „Polska kultura ludowa” (nec.). MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Polska 3): Wystawa: „Sztuka i sztuka i średniowieczna Malopolska”. „Pradzieje N. Hut”. „Mumie egipskie w świetle promieni X” (14—18). APTEKA „POD OREM” (pl. Boh. Getta 13): Muzeum Pamiatki Narodowej (10—18). GALERIA KRZYSZTOFORY (Szczepańska 3): (11—17). BWA (pl. Szczepańska 3): Wystawa: „Stypendysta ministra kultury i sztuki” — wyst. „Polska Ilustracja dla dzieci” (11—18). GALERIA ARKADY (pl. Szczepańska 3a): Wyst.: „Grafika” Fr. Bunscha (11—18). GALERIA „PRZYMAT” (Łobzowska 3): Wyst. malarstwa Jana W. Krola (11.30—15.30). GALERIA PŁASTYKA (pl. Szczepańska 5): Wystawa: „Sztuka i sztuka i średniowieczna Malopolska”. MUZEUM NARODOWE (Sukiennice): Galeria polskiej sztuki XIX wieku (nec.). MUZEUM WYSPYANSKIEGO (Kamionka 5): (nec.). KAMENICA SZOŁAJSKICH (pl. Szczepańska 9): (nec.). ZBIORY CZARTORYSKICH (Jana 19): (10—15.30). NO-

teatr

MINIATURA (pl. Duchy 2): S. I. Witkiewicz: Oni — 19.30. STARY — SCENA MAŁA (Słowacka 14): P. Suskind: Kontrabasista — 19.30. KAMERALNY (Boh. Stalingrad 31): G. Büchner: Woyzeck — 19 (spektakl dla dorosłych). BAGA-TELA (Karmelicka 6): Tirsó de Molina: Zwodzielec z Sewilli — 19.15. LUDOWY (os. Teatralne 34): L. Rydel: Betlejem polskie — 19. OPERETKA (Lubicz 48): M. Bilińska: Kopciuszek — 11. GROTESKA (Skarbowska 2): Z. Poprawski: Chodzi Turon, paszcza kłapie — 19 i 21.15.

kina

KIÓW (Kraśnicka 34): Indiana Jones (USA 15 lat) — 17; Miłość, smaragd i krokodyl (W. W. Pogoni za smaragdem). (USA 15 lat) — 19.30. KULTURA (Rynek Gł. 27): Kłasztór Shaolin (Hong-kong-chih, 15 lat) — 8, 10, 12, 16, 18; Klim jest ten człowiek (pol. 13 lat) — 14, 20. KSIĄŻKA (Dzierżyńskiego 9): Iluzjon — film z cyklu „Ameryka spoza Hollywood” — 16, 18; Shoo! — cz. II (fr. 15 lat) — 20. MŁODA GARDIA — STUDYJNE (Lubicz 6): Werydyt (USA 15 lat) — 15.45, 18.15, 20.30. PASAŻ BIELAKA: Bajki — 12; Christine (USA 15 lat) — 10, 13, 15, 17, 19. PODWALESIK (Komandorów 21): Powrót Jedi (USA 12 lat) — 16. SWIT DUŻA SALA (os. Teatralne 10): Jestem przeciw (pol. 15 lat) — 15.45; Być albo nie być (USA 15 lat) — 18; Hallo, Taxi (Jug. 18 lat) — 20. SWIT MAŁA SALA: Czas Apokalipsy (USA 18 lat) — 16, 18. ŚWIATOWY DUŻA SALA (os. Na Skarpie 7): Superman III (USA 12 lat) — 18.30; Och, Karol (pol. 15 lat) — 18, 20. SEFNKS (Mejskowskiego 2): Rok spokojnego słońca (pol. 15 lat) — 18; DFK — 18, 20. TĘCZA (Praska 82): (9 i 11 — seanse dla szkół). UGOREK (os. Ugorek): Bład szeryfa (NRD b.o.) — 15.15; Złota rzeka (bułg. 15 lat) — 17.15; Przeprowadzki (pol. 18 lat) — 19.30. UCIECH (Boh. Stalingradu 16): Gliniarz z Beverly Hills (USA 18 lat) — 14, 18.15; Mistrzyni Wu-Dang (chih, 15 lat) — 20.30. WANDA (Waryńskiego 5): Za sędziomą morską (NRD b.o.) — 10 (seans zamknięty), 19.41 (USA 15 lat) — 12; Białe Cassidy i Sundance Kid (USA 15 lat) — 12, 15.45; Mistrz Wu-Dang (chih, 15 lat) — 21.15. WARSZAWA (Stradom 15): Grey-stoke: legenda Tarzana, władcy mang (ang. 12 lat) — 10, 12.45; Pechowice (fr. 12 lat) — 16, 18, 20. WOLNOŚĆ (8 Stycznia 1): E-T (USA b.o.) — 10; Przygotuj barona Münchhausen (fr. b.o.) — 12.15; Powrót Jedi (USA 12 lat) — 15.30; Krzyk (pol. 18 lat) — 18, 20. ZWIAZKI — STUDYJNE (Grzegorzewska 7): DFK — 15.30, 18, 20.30.

szpitale

INFORMACJA SZYBNA ZDROWIA, tel. 32-05-11 (czynna całą dobę).

CHIRURGICZNY: Dzierżyńskiego 44. CHIRURG DZIECI: Prokocim. LARYNGOLOGICZNY: Kopernika 23a. UROLOGICZNY: Prądnicka 35. OKULISTYCZNY: Witkiewicza.

pogotowie

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Łazarza 14, tel. 999, rachowania i przewozy — tel. 22-29-99. Podstacje KPR Rynek Podgórski 2 — tel. 66-69-99. Prokocim (Teligt 2) — tel. 55-59-99. Lotnisko (Ballice) — tel. 11-19-99. Nowa Huta — tel. 44-49-99. Krowodrza (Piastowska) — tel. 33-39-99. Białopodrządnica 9) — tel. 34-37-10 oraz 34-39-99. Krzeszowice — tel. 99. Jęzmannowice — tel. 48. Proszowice — tel. 9. Myślenice — tel. 999. Skawina (Kazimierza Wielkiego 4) — tel. dla mieszkańców 999; tel. miejski 76-14-44. Wieliczka — tel. 22-33-54. 78-38-66 — tel. alarmowy: 897. Niepołomice — tel. alarmowy: 199. Tel. miejski 21-02-09. Iwanowice — tel. 99.

PROGRAM II

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 21.00, 0.50.

6.05—8.00 Kraków na antenie: Co niesie dzień. 7.45 „Ziele na kraterze” — odc. powt. 8.05 Naszym sda-niem. 8.10 Poranne newsy. 8.40 Stereof. archiwum polsk. polk. 9.07 „Zyćie duże i małe” — odc. 9.20. Muzyka. 9.45 Jubi J. Zelnik. 9.50 R. Tachler. 10.00 Głęboki. 10.00. 10.00 Głęboki. 10.00. 10.00. 10.00.